MUNICIPIO DE SANTA LUZIA
GABINETE DO PREFEITO

Oficio GAB n° 175/2020
Santa Luzia, 24 de agosto de 2020.

Pertinéncia: Resposta ao Requerimento n° 117/2020
Excelentissima Sra. Vereadora,

Em atendimento ao requerimento em epigrafe, exarado por essa Egrégia
Casa do Legislativo Municipal, valho-me do presente para encaminhar-lhe resposta da
Secretaria Municipal de Obras!, aos questionamentos apontados sobre a Contribui¢do de

Iluminag¢io Publica, atinentes ao setor.

Nao obstante a reivindicacdo concernente aos valores que sdo de
. . . . . r -
competéncia da Secretaria Municipal de Finangas, tdo logo se conclua os trabalhos, nos
comprometemos 0 mais breve possivel em dar o devido encaminhamento ao pleito ora

remanescente.
™
Atenciosamente, | \ seeel10
\ N \ : ,‘f“-til;v._%"ﬁ:\NO KR
Christian Ali%ujs\thaviir Ferreira
Prefei dejSanta Luzia/MG

Exma. Sra. Suzane Duarte Almada
Vereadora do Municipio de Santa Luzia/MG
Céamara Municipal de Santa Luzia

Rua Direita, n® 750, Centro, Santa Luzia/MG PROTOCOLADO
CEP 33.010-000 / /
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Prefeitura Municipal de Santa Luzia

© CI. N°891/2020/SMO

Santa Luzia, 18 de agosto de 2020.
A Senhora

Dra. Patricia Natalia Elias
Procuradora do Municipio

A/C: Marlom Resende
Pertinéncia: Resposta Requerimento n® 117/2020 \ereadora Suzane D. Almada
Prezados,

Em resposta a C| n° 1055/2020/PGM, pertinente ao requerimento 117/2020,
sobre lluminag&o Publica, informo:

1) Quanto o municipio auferiu em Contribui¢do de lluminacao Publica?
Deve ser solicitado junto'a Secretaria de Finangas. '

2) Quanto foi destinado ao Pagamento da empresa de manutengao de lluminagéao
Publica?

Seguem copias das notas fiscais da empresa Damasceno Construces Ltda,
referente ao periodo de Dez/2018 a Jun/2020. As notas referentes ao periodo
Jul’2018 a Nov/2018, devem ser solicitadas a Secretaria de Finangas, conforme
copia de relatério de pagamentos 3 empresa Martino Eletricidade Eireli — EPP em
anexo.

3) Quanto foi destinado para o pagamento de empresa de Call Center?
Seguem copias de notas fiscais da empresa Exati Tecnologia e Desenvolvimento de
Sistemas Ltda — EPP, em anexo.

[PROCURACORIA GERAL DO MUK, DE SANTA LUZIA|

19 R BE a4

Data:

PGM
Ass

Pagina 1 de 2

e




4) Quanto foi destinado para pagamento de contas de energia dos prédios publicos?
As contas de energia dos Prédios Publicos nao é custeada com recursos da COSIP
— Contribuicao de Custeio de lluminagao Publica, mas os valores também devem ser
solicitados & Secretaria de Finangas.

5) Quanto foi destinado ao pagamento de Consultorias em lluminagéo Publica?

Os pagamentos relacionados 3 empresa Houer Vianna Guimaraes Consultoria
referentes a lluminagéo Publica devem ser solicitados & Secretaria de Finangas.
Importante ressaltar que nem todos os valores do contrato 463/2018 de 2018 foram
pagos com recursos da COSIP.

6) Como foram gastos os percentuais de dotacéo livre (desvinculagdo de receita)
para o Executivo?
Deve ser solicitado a Secretaria de Finangas.

7) Houve outros gastos e pagamentos feitos com arrecadagdo da COSIP?

Existe a cobranca proveniente de servicos de arrecadacédo prestados pela Cemig.
Esses valores vém discriminado nas notas da Cemig. Além desse valor pago a
Cemig, ndo temos conhecimento de outros pagamentos feitos com recursos da
COSIP. Os valores dos servigos da Cemig devem ser solicitados a Secretaria de

Finangas.

8) Qual o saldo das Contas Bancarias relativas 2 COSIP?

Deve ser solicitado & Secretaria de Finangas.

Atenciosamente,

W
Secretéario de Obras
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRINHA

Secretaria Municipal de Fazenda

Secretaria Municipal de Fazenda - Setor de Arrecadacso Municlpal Endereco: Praca
Presidente Vargas, 01, Bairro Centro, CEP: 39,520-000 Porteirinha/MG - Brasil - Fone:
(38) 3831-1297 Ramal: 216

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Emiss8o (Horérlo de Brasilia) Perfodo de Competéncla Municipio de Prestagdo do Servigo
07/08/2020 16:02:40 07/2020 Santa Luzia - MG

Reg, Especial Tributaglo Exigibllidade do 1S5

Nenhum Exigivel em Santa Luzia

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social

DAMASCENO CONSTRUGOES LTDA

Nome Fantasia Emaill

EXTRA ENERGY : extraconstrutora@gmail.com
CPF/CNP Inscrigéo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
18.097,208/0001-36 1470 0021470150000 Nao Nao (38) 3831-2881
Enderego

Rua DEP EDGAR PEREIRA, 60 letra a, VILA KENNEDY - CEP: 39520-000 - Porteirinha - MG
i) TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social *

MUNICIPIO DE SANTA LUZIA

CPF/CNP) N Insericdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax  E-mall
18.715.409/0001-50 o maracustorio@santaquia.mg.gov.br
Enderego ’ k

AV VIII, 50 , CARREIRA COMPRIDA - CEP: 33045-090 - Santa Luzia - MG
SERVICO PRESTADO

0702 - Execughio, por administragio, empreitada oy subempreitada, de obras de construgéo civil, hidraulica ou elétrica e de outras obras semelhantes,
Inclusive sondagem, perfuragio de Pogos, escavacio, drenagem e irrigaco, terraplanagem, pavimentagdo, concretagem e a instalagdo e montagem de
produtos, pecas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de servicos fora do local da prestagédo dos servicos, que
fica sujeito ao ICMS). CNAE: 4321500

DESCRICAO DOS SERVICOS

Manutenco integral e continua do Sistema de Iluminace Plblica, Incluindo todos os servicos e materiais necessa’rlgs ao se funcionamentg, com reparo de
defeitos, substituicdo de materiais (lumindrias, Iampadas, reatores, relés fotoelétricos, flacdo e bracos de sustentagéo e fixacio das luminérias) que se
fizerem necessarios, de acordo com 0 Termo de Referéncia e Especificagdes Técnicas no municipio de Santa Luzia MG,

Nota ref. Jul/2020

Conta para Pagamento:
Agéncia: 0804-4 (Bradesco S/A)

St Lo N Atesto ter sido efetuado o servigo/aquisi¢ao
@ discriminado neste documento
Aplicagio:_MAvukw G Do P g

| Lumi A28 P\E%Lm‘tci :
Prefeitura Manicipal de Santa Luzia
10 |/ Péo)to | Z2ozo

\_-;;—4/”% /_ —t

ello i o0\0

RETENCOES FEDERAIS

PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Giowm" iwﬂ&ds Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 BB o g 0,00

VALORES : . end
Valor dos Servicos (R$) Deducdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base da Céleuls (R$) Aliguota (%&)
89,715,72 0,00 0,00 89.715,72 5,00
ISS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condiclonado (Rg) Valor Liguldo (R$) Valor Total da Nota (R$)
4.485,79 0,00 85.229,93 89.715’72

OUTRAS INFORMACOES

O valor do ISSQN desta NFS-e foi retido pelo Tomador do Servigo,
Substitui nota 202000000000607 de 03/08/2020

Visualizado em: 07/08/2020 16:02:41
Para validacdo desta NFSe acasse: https:,lfporterrInhamg.web!ss.::om.br!externo}nrse/validar



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRINHA

Secretaria Municipal de Fazenda

Secretaria Municipal de Fazenda - Setor de Arrecadac3o Municipal Endereco: Praca
Presidente Vargas, 01, Bairro Centro, CEP: 39.520-000 Porteirinha/MG - Brasil - Fone:
(38) 3831-1207 Ramal: 216

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Emissdo (Hordrlo de Brasilia) Periodo de Competéncia Municiplo de Prestagdo do Servigo
02/07/2020 14:22:59 06/2020 " Santa Luzia - MG

Reg. Especial Tributacdo Exigibllidade do 1SS

Nenhum Exigivel em Santa Luzia

[l

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social
DAMASCENOQ CONSTRUGOES LTDA

Nome Fantasla Emall

EXTRA ENERGY extraconstrutora@gmail.com
CPF/CNP] : Inscricdo Municipal Inscricdo Estadual Simples Naclonal Incentivador Cultural Fone/Fax
18.097.208/0001-36 1470 0021470150000 Nao Nao (38) 3831-~2881
Endereco

Rua DEP EDGAR PEREIRA, 60 letra a, VILA KENNEDY - CEP: 39520-000 - Porteirinha - MG
TOMADOR DE SERVICOS '

Nome/Razéio Social

MUNICiPIO DE sanTa LUZIA

CPF/CNPI Inscrigio Munlcipal Inscricdo Estadual Fone/Fax  E-mall
18.715.409/0001-50 '_ maracustoriu@santaluzia.mg.gov.br
Endereco (i

AV VIII, 50, CARREIRA COMPRIDA - CEP: 33045-090 - Santa Luzia - MG
SERVICO PRESTADO

0702 - Execucdo, por administracéo, empreitada ou subempreitada, de obras de construgéo civil, hidriulica ou elétrica e de outras obras semelhantes,
Inclusive sondagem, perfuracio de POgOs, escavacdo, drenagem e irrigagéo, terraplanagem, pavimentacgio, concretagem e a instalagdo e montagem de
produtos, pegas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de servigos fora do local da Prestacio dos servigos, que
fica sujeito ao ICMS). CNAE; 4321500

DESCRICAOQ DOS SERVICOS

Manutencio integral e continua do Sistema de lluminacdo Plblica, Incluindo todos os servigos e materiais necessdrios ao se funcionamento, com reparo de
defeitos, substituigdo de materiais (luminérias, l&mpadas, reatores, relés fotoelétricos, fiacdo e bragos de sustentacdo e fixagdo das lumindrias) que se
fizerem necessérios, de acordo com o Termo de Referéncia e EspecificacBes Técnicas no municiplo de Santa Luzia MG.

Nota ref, Jun/2020

Conta para Pagamento: iy

Agéncia: 0804-4 (Bradesco S/A) © | Atestado ter sido efetuade o servigo

Conta Corrente: 005356-2 uisi¢ao discriminado neste

Damasceno Construgdes LTDA, o MARU HVERD
-APLICACAO: L

T Sijkmus Mo t lee peawa g
Pu‘ba‘ﬂé— /ieapalauf-ma Lutla
n
B ™ aezo

@

- T AUGT :
RETENGOES FEDERAIS o 33,15-\ .G " et
PIS (R¢) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R3) CSLL (R$) M.E“gen\'\a“ Outras Retencges (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Dedugdes (R$) Desconte Incondicionade (Rg) Base de Célculo (Rg) Aliquota (%)
89.715,72 0,00 0,00 89.,715,72 5,00
ISS (Rg) ISS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido ( R$) Valor Total da Nota ({R$)
4.485,79 0,00 85.229,93 89.715,72

OUTRAS INFORMACOES
O valor do ISSQN desta NFS-e foi retido pelo Tomador do Servigo.

Visualizado em: 02/07/2020 14:22:55
Para validagio desta NFSe acesse; https:/fporteirlnhamg.webiss.cam.br,fextemofnfse/valfdar




PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRINHA

Secretaria Municipal de Fazenda

Secretaria Municipal de Fazenda - Setor de Arrecadacio Municipal Enderego: Praga

Presidente Vargas, 01, Balrro Centro, CEP: 39,520-000 Porteirinha/MG - Brasi| - Fone:
(38) 3831-1297 Ramal: 216

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Emissdo (Horério de Bras(lia) Perlodo de Competéncia Municiplo de Prestaco do Servigo

08/06/2020 11:11:43 05/2020 Santa Luzia - MG p vl
Reg, Especial Tributagso Exigibilidade do ISS Py
Nenhum Exigivel em Santa Luzia [ ”’" '

MIUOER

PRESTADOR DE SERVICOS

Razéo Soclal .

DAMASCENO CONSTRUCOES LTDA

Nome Fantasia Email

EXTRA ENERGY ' extraconstrutora@gmail.com
CPF/CNPJ Inscricdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Naclonal Incentivador Cultural Fone/Fax
18.097.208/0001-36 1470 0021470150000 Nao Nao (38) 3831-2881
Endereco

' Rua DEP EDGAR PEREIRA, 60 letra 8, VILA KENNEDY ~ CEP; 39520-000 - Porteirinha - MG
ﬁTOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA

CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscricdo Estadual Fone/Fax E-mall
18.715.409/0001-50 maracustorio@santaluzia.mg.gov,br
Endereco

AV VIII, 50 , CARREIRA COMPRI. DA - CEP: 33045-090 - Santa Luzia - MG
SERVICO PRESTADO

0702 - Execugio, por administracio, empreitada ou subempreitada, de obras de construcio civil, hidrdulica ou elétrica e de outras obras semelhantes,
inclusive sondagem, perfuragéo de pogos, escavacho, drenagem e irrigagio, terraplanagem, pavimentagio, concretagem e a instalacdo e montagem de
produtos, pecas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de servigos fora do local da Prestacdo dos servigos, que
fica sujeito ao ICMS), CNAE: 4321500 )

DESCRICAO DOS SERVICOS

Manutengdo integral e continua do Sistema de Tluminag&o Pdblica, incluindo todos os servigos e materiais necessarios ao se funcionamentq, com reparo de
defeitos, substituicio de materials (luminérias, Iampadas, reatores, relés fotoelétricos, fiagdo e bracos de sustentagéo e fixagdo das luminérias) que se
fizerem necessérios, de acordo com o Termo de Referéncia e Especificacdes Técnicas no municipio de Santa Luzia MG,

Nota ref, Mai/2020

Conta para Pagamento: Alestade ter sido m-::; 0 servigo
Agéncia: 0804-4 (Bradesco S/A) aquisicho ne Cur
Conta Corrente; 005356-2 APLICAGAO: _/7) ANUHLN 0

Damasceno Construgdes LTDA.

\ B_Sferui 40 Dz Tlum -
& : NACR  Ubuca

Pre Municipal de Santa Luzia
1, %,UMH‘D 120 Z0
Secretério /

. ggllo Teixeir®
Gfouamﬁ‘geléi“e 570010

RETENCOES FEDERAIS

PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Mat 2::::11‘\6\[0 Ew%sttr:s Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALORES
Valor dos Servigos (R$) DedugBes (R$) Desconto Incondicionade (R#) Base de Ciloule (R$) Aliquota (%)
89,715,72 0,00 0,00 89.715,72 5,00
1SS (R$) ISS Retldo (R$) Desconto Condlicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
4.485,79 0,00 85,229,93 39.715’72

OUTRAS INFORMAGOES
O valor do ISSQN desta NFS-e foi retido pelo Tomador do Servigo.
Substitui nota 202000000000452 de 01/06/2020

Visualizado em: 08/06/2020 11:11:44 )
Para validagio desta NFSe acesse: hL'tps.',(fportemnhamg,webiss.com.brfexternofnrsefvahdar




o 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRINHA

Secretaria Municipal de Fazenda

Secretarig Municipal de Fazenda - Setor de Arrecadagé‘o Municipal Enderego; Praca
Presidente Vargas, 01, Bairro Centro, CEpP; 39.520-000 Porteirinha/MG - Brasll - Fone:
(38) 3831-1297 Ramal: 216

NOTA FiscaL DE SERVICOS ELETRGNICA =~ NFS-e
Ernlssﬁu (Hordrio de Brasflia) Perlodo de Competéncia Municiplo de Frestacfo do Servigo : - 1:- 4 37
08/05/2020 10:29:33 04/2020 Santa Luzia - Mg OE, o ﬁ? ;
Reg. Especial Tributagso Exlglbilidade do 155 E SYR R %
Nenhum Exigivel em Santa Luzia 3 lm ”M”ﬂm”“m

PRESTADOR DE SERVICOS

Razéo Socia|
DAMASCENO consTR UCOES LTDA

Nome Fantasia ) Emall

EXTRA ENERGY ) extraconstrutora@gmail.com
CPF/CNPI Inscricio My nicipal Inscricso Estadual Simples Nacional Incentivador Cultura| Fone/Fax
18.097.208/0001-36 1470 0021470150000 N3o Nao (38) 3831-2881
Enderego

_&i@ DEpP EDGAR PEREIRA, 60 letra a, VILA KENNEDY - CEP: 39520-00¢ - Porteirinha - MG
@___TOMADOR DE SERVICOS
~~ Nome/Razdo Socjal

MUNICIPIO DE SANTA LUzIA

CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscricdo Estadua| Fone/Fax E-mall

18.715.409/0001-50 ) rnaracustorlo@santaquia.mg.gov.br

Endereco o

Av VIII, 50 ’ CARREIRA COMPRIDA - CEP: 33045-090 - Santa Luzja - MG

SERVICO PRESTADO

0702 - Execugdo, por ndministrac;ﬁn, empreitada oy subempreitada, de obras de construcéo civil, hidraulica oy elétrica e de outras obras semelhantes,

Inclusive sondagem, Perfuracio de POGos, escavagio, drenagem e irrigacio, terraplanagem, pavlmantagﬁu, concretagem e a instalagﬁo_e montagem de
Produtos, PEGas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias Produzidas pelg Prestador de Servigos fora do local da prestacio dos servigos, que
fica sujeito ap ICMS). CNAE: 4321500

DESCRICAO DOs SERVICOS
Manutencso integral e continua do Sistema de Iluminacso Plblica, incluinde todos 0s servicos e materiais necessarios ao se funclonamento, €om reparo de
defeltos, substituicio de materiais (luminarias, lémpadas, reatores, relés fotoelétricos, fiacdo e bracos de sustentacio e fixagdo das luming rias) que se

fizerem Necessarios, de acordo €om o Termo de Referéncia e Especificacfes ‘Sactréin:safonTer?_ugfjccffJ(f}o éi?e%at?éa d.ouzba Egm IQO /aQUiSiQ éo

Notd ref: Abi/2020: discriminado neste documento
P to: ’ L. : _—
E;Eﬁi;ﬁ :aroasui?:r?ae:agesco S/A) ig,glcag;ao. .
Conta Corrente: 005356-2 " - -
= L. o L P, Y PA
Damasceno Construgdes LTDA, : L, el
s Prefeitura Mun:mpa!_de Santa Luzia N
Oa% , / |2 O ©

7 31905

RETENCOES FEDERAIS
PIS (Rg) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengges (R$)
L 0,00 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00

VALORES

Valor dos Servicos (R$) Dedugtes (R$) Desconto Incondicionado (Rg) Base de Calculo (R$) . Aliquota ( %)
89.715 75 0,00 0,00 89.715,72 5,00
IS5 (R$) IS5 Retido (R$) Desconto Condiclonado (R$) Valor Liguldo (R$) Valor Total da Nota (R$)
4.485,79 0,00 85.229,93 89'715’ 72

OUTRAS INFORMACGBES
0 valor do ISSQN desta NFS-e foi ratido pelo Tomador do Servigo,
Substitui nota 202000000000340 de 30/04/2020

Visualizado em: 08/05/2020 10:29:34
Para validagio desta NFSe acesse: https :/,fporteirlnhamg.web!ss.cum.brfexternu{nfse/vsridar



v

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRINHA

Secretaria Municipal de Fazenda

Secretaria Municipal de Fazenda - Setor de Arrecadaga@o Municipal Endereco: Praca
Presidente Vargas, 01, Bairro Centro, CEP; 39.520-000 Porteirinha/MG - Brasil - Fone:
(38) 3831-1297 Ramal: 216

NOTA FISCAL DE SERVICOS Ej.ETRﬁNICA - NFS-e

Emissdo (Horérlo de Brasllia) Perfedo de Competéncia Municipio de Prestagdo do Servigo
01/04/2020 12:06:19 03/2020 Santa Luzia - MG

Reg. Especial Tributagdo Exigibilidade do 1SS

Nenhum Exigivel em Santa Luzia

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Soclal

DAMASCENO CONSTRUCOES LTDA

Mome Fantasla 2 Emall

EXTRA ENERGY ' extraconstrutora@gmail.com
CPF/CNP) Inscriggo Municipal Inscricdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
18.097.208/0001-36 1470 0021470150000 Nao Ndo (38) 3831-2881
Enderego

Rua DEP EDGAR PEREIRA, 60 letra a, VILA KENNEDY - CEP: 39520-000 - Porteirinha - MG
TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social -

MUNICIPIO DE SANTA LUZIA

CPF/CNP) Inscrigiio Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail
18.715.409/0001-50 _ maracustorio@santaluzia.mg.gov.br
Enderego :

AV VIII, 50 , CARREIRA COMPRIDA - CEP: 33045-090 - Santa Luzia - MG
SERVICO PRESTADO

0702 - Execucio, por administragio, empreitada ou subempreitada, de obras de construgo civil, hidrdulica ou elétrica e de outras obras semelhantes,
inclusive sondagem, perfuragio de pogos, escavacio, drenagem e irrigacéo, terraplanagem, pavimentacéo, concretagem e a instalacdo e montagem de i
produtos, pecas e equip tos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de servigos fora do local da prestagio dos servicos, que
fica sujeito ao ICMS). CNAE: 4321500

DESCRIGAO DOS SERVICOS

Manutencdo Integral e continua do Sistema de Iluminagio Publica, incluindo todos os servicos e materlals necessérios ao se funcionamento, com reparo de
defeitos, substituicio de materiais (luminérias, lmpadas, reatores, relés fotoelétricos, fiacio e bragos de sustentagdo e fixagdo das luminarias) que se
fizerem necessérios, de acordo com o Termo de Refer@ncia e Especificacses Técnicas no municipio de Santa Luzia MG.

Nota' ref. Mar/2020:

Conta para Pagamento: Atestado ter aséde efetus - )
Agéncia: 0804-4 (Bradesco S/A) aquisiciio discriminado nests . LA
Conta Corrente: 005356-2 : . =
Damasceno Construgdes LTDA, APLICACAQ: M JA: e
FUCGO) ) RG Flomoaad
WA

RETENCOES FEDERAIS

PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) e“ga Outras Retencdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALORES
Valor dos Servicos (R$) Deducdes (R$) Desconte Incondiclionado (R&) Base da Cileuls (R$) Allquots (%)
89,715,72 0,00 0,00 89.715,72 5,00
IS5 (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condiclonado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
4.485,79 0,00 85.229,93 89.715,72

OUTRAS INFORMACOES
O valor do ISSQN desta NFS-e fol retide pelo Tomador do Servigo, -

Visualizado em: 01/04/2020 12:06:20
Para validagdo desta NFSe acesse: https://porteirinhamg.webiss.com.br/externo/nfse/validar



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRINHA

Secretaria Municipal de Fazenda

Secretaria Municipal de Fazends -
Centro, CEF: 39,

520-000 Porteirinha/ MG - Brasil - Fone: {38) 3831-1297

Setor de Arrecadagio Muniipal Enderecs: Praca Presidente Vargas, 01, Bairro
Ramal: 216

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA -

Emissdo (Haordrio de Brasilia)
10/03/2020 11:19:14

Reg. Szpecisl Tributacdo
Nenhum

Perisde de Compaténcia
02/2020

Exigibilidade do Iss

Exigivel em Santa Luzia

Municipie de Brastacio do Servico
Santa Luzia - MG

NFS-e

PRESTADOR DE SERVICOS
Razio Social

DAMASCENO CONSTRUGCOES LTDA
Nome Fantasia

EXTRA ENERGY
CPF/CNE)
18.097.208/0001-36

Enderego
Rua DEP EDGAR PEREIRA, 60 Jetra a,

Insericdo Municipal
1470

Insericdo Estadual

0021470150000 Néo

VILA KENNEDY - CEP; 39520-000 - Porteirinha - MG

Simples Nacional

Email
extraconstrutora@gmail.com
Incentivador Cultural Fone/Fax

N&o (38) 2831-2881

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA
~CPF/CHNPS
013. 715.409/0001-50

Enderage
AV VIII, 50 , CARREIRA COMPRIDA - CEP: 33045-

Inzcricio Municipal inscricdo Extadual Foneffax

090 - Santa Luzia - MG

Ermail
maracustorio@santafuzia.mg.gov.br

SERVIGO PRESTADO i

0702 - Execucio, por administracio, empreitada oy subempreitada,
sondagem, perfuracio de Pogas; escavacio, drenagem e Ireigagio, terraplanagem,
i tos {exceto o forneci to de mercadorias produzidas pelo prestador

de obras de construcio eivil,

quip de servigos fora
4321500

hidriulica ou elétrica o de outras obras semelhantes, inclusive
pavimentacio, concretagem e a instalacdo

DESCRICAO DOS SERVICOS

Manutancio integral ¢ continus do Sistema de Numinacde Piblica, induinde tedos o8 serv
{lumindrizs, IEmpadas, restores, relds 3

Especificazdes Técnicas no municipio de Sants Luzia MG,
Motz ref, Fav/2020

Conta parz Fagamante;
Azénciz: 0804-4 {Bradasco S/A)
Conta Corrante: 005356-2
Damascenc Construches LTDA,

¢

¢es ¢ mateniais necassirics ao se r’unucianfmnio.
fotoaldtricos, fiacdo o bracos de sustantagdo ¢ fixacdo das lumindrias) que se ficerem necessarias. de

cem reparo de defaitos, substituicc de matanizis
scordo cam o Termo de Refardnecis &

M
Alestadc tor <0  fetugds QO serdc |
W%Mﬂmmmm

Rt
LICAGAO: /14N e
%GPE Az Tlomps HO
oliesp ]

do Sema Luzia

/0 4 m";co 120 20

e e i e,

Bello-Fettet @ mrmrcnnen

RETENGOES FEDERAIS Giovanm CREAMG 57001
Pis {Rs) COFINS (R5) INSS (Rs5) IR [R5} CsLL {Rs) Mat - 33251 - Etah‘idmt"“ Aatencies {As)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Engenhelro 0,00

VALORES

Valor doz Serviges {Rs) Dedugdes (Rs) Desconts Incondicionade {Rs) Sas2 da Céleulo (Re) Aliguota {%.)
89.715,72 0,00 0,00 89.715,72 5,00
155 [As) IS5 Retido {RS) Desconto Condicionade {Rs} Walor Liguido {Rs) Valor Total da Nota I[tR$)
4.485,79 0,00 85.229,93 89.715,72

OUTRAS INFORMACOES

O valor do ISSQN desta NFS-e foi retido pelo Tomador do
Substitui nota 202000000000161 de 28/62/2020

Servico.

Visualizade em: 10/02/2020 11:15:14 ) .
Pera validacse dests NFEe acesse: hﬂps:;’}corteirinha.-ng.wahiss.mm.br.l’exrernc-rnrse.l-;ai-‘_-.w



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRINHA

Secretaria Municipal de Fazenda

Secretaria Municipal de Fazenda - Setor de Arrecadacio Municipal Endersgo: Praca Presidente Vargas, 01, Bairro
Centro, CEP: 33.520-000 Portsirinha/NG - Brasil - Fone: (33) 3831-1297 Ramal: 215

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Emissdo (Hordrio de Brasii) Pericdo de Competéneia Municipio de Prastacio do Servico
31/01/2020 17:41:59 01/2020 Santa Luzia - MG .
Reg. Especial TributagSe Exigibilidade do 188 k

Nenhum Exigivel em Santa Luzia

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social

DAMASCENO CONSTRU{}@ES LTDA

Nome Fantasia : Ermnail

EXTRA ENERGY extraconstrutora@gmail.com

CRF/CNR] Inscricdo Municipal Insericio Estadual Simples Nacignal Incentivedor Cultyral Fone/Fax
18.097.208/0001-36 1470 0021470150000 Nao Né&o (38) 3831-2881
Enderago

Rua DEP EDGAR PEREIRA, 60 jetra 3, VILA KENNEDY - CEP: 39520-000 - Porteirinha - MG

TOMADOR DE SERVIGOS

Home/Razio Social
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA

. CPF/CHP) Inzerigio Municipal Inscricin Estaduaf Fone/Fax E-mail
@18.715.400/0001-50 maracustorio@santaluzia.mg.gov.br

Enderego
AV VIIL, 50 , CARREIRA COMPRIDA - CEP: 33045-090 - Santa Luzia - MG

SERVICO PRESTADO "

0702 - Execucio, por administracio, empreitada ou subempreitada, de obras de censtrugio civil, hidrdulica ou elétrica & de outras obras semelhantes, inclusive
sondagem, perfuracio de pocos, escavagio, drenagem e irrigacho, terraplanagem, pavimentacio, concretagem e a instalagio o tagern de prod G
equipamentos {excato o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de servicos fora do local da prestocdo dos servicos, que fica sujefto 30 ICMS). CNAE:
4221500

DESCRIGAQ DOS SERVICOS

Manutencie integral e continua do Sistema de Huminagdo Publica, inchiinde todos os FErVICEs @ mateﬁ.l’l.s necessdnios ao se Eun.:éonerf_venb?. com reparo de defeitos, subs:i_tuk;io de materias
{lumindrias, I3mpadas. reatores, relés fotoelétrcos, fiagda e bracos de sustentogde < fixacia das lumindrias) qus se fizerem naceszdrios, de acordo com o Termo de Refardncia &
Especificacfes Técnicas no municipio de Sants Luzia MG,

- efetuado o servigo
Conta para Pagamanto:

- i'mi;ado neste documento
incin: 09044 s/ay >
e S e & HAguC, a0 _Lhuuke

Damzscenc Construcias LTDA, § 517 AfMd d(_ 1- a(MfW e
Fbicy 7

sloal de Santa Luzia

Orafaitiyra M
5 / Af-t’-( VLD /20 Z0

Neta ref, Jan/2020

Lo
@ e Oireier | reixeir®
- PPy (1= 570010
RETENGOES FEDERAIS Wt - 332 inhe““ Eletic®
PIS (R$) COFINS {R$) INSS (Rs) IR {Rs) CSLL(R3) end Outras RatangBas (R5)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
. Valor dos Servigos (AsS) Dedugles [RS) Desconts Incondicionade (As) Baze de Célcule {RS) Aligucta (%)
'89.715,72 0,00 0,00 89.715,72 5,00
155 {ng) 155 Retido {Rs) Dzsconte Condicionade (Rs) Valor Liquide {Rs) Valor Total da Nota (RS)
4.485,79 0,00 85.229,93 89.715,72

OUTRAS INFORMACOES
O valor do ISSQN desta NFS-& foi retido pelo Tomador do Servico.

Visualizado am: 31/01/2020 17:42:00 - . -
Para validagSo desta NFSe acesss: hitpsif/pertalrinhamg.webiss.com. briaxtarna nfsasvalidar



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRINHA

Secretaria Municipal de Fazenda

Secretaria Municipal de Fazenda - Setor de Arrecadacdo Municipal Endereco: Praga

Presidente Vargas, 01, Bairro Centro, CEP: 39.520-000 Porteirinha/MG - Brasil - Fone:
(38) 3831-1297 Ramal: 216

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Emissdo (Horario de Brasilia) Periodo de Competéncia Municipio de Prestagio do Servico

08/01/2020 09:11:15 12/2019 Santa Luzia - MG i
Reg. Especial Tributacso Exigibilidade do 1SS :
Nenhum Exigivel em Santa Luzia ””m“" l

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social

DAMASCENO CONSTRUGCOES LTDA

Nome Fantasia

Email
EXTRA ENERGY extraconstrutora@gmail.com
CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Naclona| Incentivador Cultura| Fone/Fax
18.097,208/0001-36 1470 0021470150000 Nao Nao (38) 3831-2881

Endereco

Rua DEP EDGAR PEREIRA, 60 letra a, VILA KENNEDY - CEP: 39520-000 - Porteirinha - MG
DOR DE SERVICOS

.IRazEc Social

MUNICIPIO DE SANTA LUZIA

CPF/CNP] Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax  E-mail
18.715.409/0001-50 i maracustorio@santaluzia.mg.gov.br
Enderego s

AV VIII, 50 , CARREIRA COMPRIDA - CEP: 33045-090 - Santa Luzia - MG
SERVICO PRESTADO

0702 - Execugdo, por administragio, empreitada ou subempreitada, de obras de construgao civil, hidrdulica ou elétrica e de outras obras semelhantes,
inclusive sondagem, perfuracio de POCos, escavacio, drenagem e irrigagdo, terraplanagem, Pavimentacso, concretagem e a instalacio e montagem de
produtos, pegas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de servicos fora do local da prestacdo dos servicos, que
fica sujeito ao ICMS). CNAE: 4321500 :

DESCRICAO DOS SERVICOS

Marfutengo integral e continua do Sistema de Tluminagdo Publica, incluindo todos 0S servicos e materiais necessarios ao se funclonamentc_:, com reparo de
defeitos, substituicio de materiajs (luminérias, ldmpadas, reatores, relés fotozlétricos, fiagéo e bracos de sustentacdo e fixagdo das luminarias) que se
fizerem necessérios, de acordo com o Termo de Referéncia e Especificacbes Técnlcas no municipio de Santa Luzia MG,

‘Nota'ref::Dez/19' *

Pall

Conta para Pagamento: (O efetuado o servigo
Agéncia: 0804-4 (Bradesco S/A) ' sauisicdo discriminade neste documento
Conta Corrente: 005356-2 i ?ﬂ
Damasceno Construgdes LTDA, : qzzg. .AQ: ,%’[xﬂ oL ,\'.?0/;9

. 2 7 m

§ ) /f‘l{ (___‘ .

Prefesitura Municipal de Santa Luzia

'92 / uddr o 0200 _

_ \Gﬁ"fhv SO
RETENGOES FEDERAIS o 7 W

PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R§) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retenges (R$)
3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALORES |
Valer dos Servigos (R$) Dedugbes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%)
89.,715,72 0,00 0,00 89.715,72 5,00
IS5 (R%) 1SS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
4.485,79 0,00 85.229,93 89.715,72

OUTRAS INFORMACOES
O valor do ISSQN desta NFS-e foi retido pelo Tomador do Servico,

Jisualizade em: 09/01/2020 09:35:58
ara validagdo desta NFSe acesse:; httns:I/porteirlnhamg.webrss.com‘hr/extemofnrsefvalldar




PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRINHA

= Secretaria Municipal de Fazenda

Secretaria Municipal de Fazends - Setor de Arrecadaciio Municipal Endereco: Pracs Presidente Vargas, 01 Bairro
Centro, CEP; 39.520-000 Porteirinha/MG - Brasil - Fone: (38) 3831- 1287 Ramal: 218 " '

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

£

Emissdo (Hordrio de Brasilia) Periodo de Compaténcia Municipio de Prestacio do Servica
11/12/2019 09:32:51 11/2019 Santa Luzig - MG

Reg. Especial Tributagio Exigibilidade do 152

Nenhum Exigivel em Santa Luzia

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdn Secial

DAMASCENO CONSTRUCGES LTDA

Nome Fantasis Emngil
EXTRA ENERGY exb'aconsm:tora@gmil.com
CPF/CNP} Inscrigdo Municipal Ingcricio Estadual Simplas Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax

18.097.208/0001-36 1470 0021470150000 Néo Néo (38) 3831-28831
Rua DEP EDGAR PEREIRA, 60 letra a, vira KENNEDY - CEP: 39520-ppo - Porteirinha - MG
TOMADOR GE SERVICOS
Nemz/Razds Socisf
MUNICIPIO DE sANTA LuzZia
I__E:ﬁﬁ!cmm Inscrigio Municipal Inscricdo Estadual Fone/Fax  E-mall
@ $.715.409/0001-50 maracustorio@santa!uzia.mg.gov.br

AV VIIL, 50, CARREIRA COMPRIDA - CEP: 33045-09¢ - Santa Luzia - MG

SERVI(;D PRESTADD .
0702 - ExecucSo, por administracio, empraitada ou subempreitada, de cbhras de construcdo civil, hidrulica ou elétrica e da outras obras semelthantes, inclusive
sondagem, rerfuracio de Pogos, escavacho, drenagem e irrigaclo, terraplanage , pav tacdo, concret e 2 instalaclo o tagem de prod r Pecas e

il tos (exceto o for to de mercadorias produzidas pele prestad. de servigos fora do tocal da prestagio dnssew!;os, que fica sujeito ao ICMS). CNAE:
4321500

DESCRICAD DOS SERVICOS

g integral ntinuz do Sistema de Teminacs Piblica, inciuinde todes servi teriais nacessirios 8o se func “mmmﬁm.mwd&mleﬁak
?;L:‘::\ea:"iij Eﬂtzgada:.ﬁmnz. relés ﬁme&mﬁ:ﬂsﬁ & b;:xldeimtagi:: ﬁnggzs d:sn::rrdnérias) que se fizerem necessdrios, de 2cordo com o Tarmy de Rafardncia e
Esaec:ﬁufr‘.\m Tw_:nim. ne municipio de Santa Luziz MG, Nttty far aiah: sansc servigo
Nota ref. Nov/13 aquisi¢do discriminado neste documento
Conts pars Pagsmenta: J-';F’L ICACAO: _Sp: fj“lj-'{_\ LoD
Apéncia: 0B0&-4 {Bradesco S/a) _ = v
Conta Corrents: 003256-2 d@ { %55\ N
Damascene Construcfes LTDA, - =

Prefejiuta Municipalde Santa Luzia
{ _;2 ! ) eeon jrodq
' .- ™ +
::)6‘\-"-,[ i L \i\a‘ 3
K aEatio %Mmmvl g@‘a\’y
LR . o ) F ?‘a\;}é@%
w ;o’bog “@zﬁ' °; N>
~ % S
RETENGOES FEDERAIS o e
£15 (R$) COFTNS {Rs) INSS (R$) IR {Rs) CSLL (RS} Outras Retengdas (Rg)
0,00 0,00 ; 0,00 8,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Sarvigos (Rs) . Deduglies (Rs) Desconts Incondicionads {Rs) Base de Cdleulo (R%) Aliguota (%)
89.715,72 0,00 0,00 89.715,732 5,00
1SS (Rs) IS8 Retido (R3) Desconto Condicionado (R&) Valor Liguido (RS Valor To:.:_l da ,m;_@"s)
4.485,79 0,00 85.229,93 89.715.75

OUTRAS INFORMAGOES
O valor do 1SSQN desta NFS-e foi retido pelo Tomador do Servico,
Substitui nota 201900000000839 de 29/11/2019

Visuslizado emi 11/12/2015 09:32:52
Pare validacio dests NFSe Acessat hhips=f!poﬂuiﬁnhamg.webiss_.mhrfsthmfnﬁsejvs!idnr



FREFELIURA MUNICIPAL UE PORT EIRINHA
Hecretaria Municipal de Fazends

Secrataria Municipa] de Fazendg - Setor de Arrecadacio Munigipal Endereco: Pracas Presidente Vergas, 01, Bairro
Centre, CEP: 39.520-000 Porteirinha/Mg@ - Brasil - Fona: (38) 3831-1207 Ramal: 216

‘NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

EmissSo (Hordra da Brasilia) Paricdo de Compaténsiy Municiplo de Prestacso do Servico

31/10/2019 19:41:02 i8/2019 Santa Luzia - Mg

Reg. Espacial Tributacio Exigibilidads do 158 .

Nenhum . Exigivel em Santa Luzia

PRESTADOR De SERVICOS

Razds Socia) _

DAMASCENG CONSTRUCOES LTDA

liome Fantzsia . Email

EXTRA ENERGY . exn-amnstrutora@gmaﬂ.oom
CPE/CNR Inscricio Municipal Insericio Eetadyal Simples Hacicnal Incentivader Cultural FenefFax
18.09?.203[ 0001-36 1470 05214?015911{}0 Nao Nao {38) 2831-2881
Enderago

Ruz DEP EDGAR PEREIRA, 60 letra 3 VILA KENNEDY - CEP: 39520000 - Pwmka -Me
TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razse Soctal

MUNICIPTO DE SANTA LUZIA .

CPR/CNDI InscricSo Municipal Insericle Estadus| Fane/Fax  Gemail

18.715.409/0001-50 mraq;stoﬁo@santaluzia.mg.gov.br
s Sy

50, CARREIRA COMPRIDA - CEP; 33045-090 - Sants Luzia - MG

SERVICD PRESTADO ) B )
702 - Execucs, administracs empreitada ou subempreitada, de obras da construcio civil, hidrdullcs oy ehu:fcia_d«” stras obras s %, inclusive
:ond:gem, pfqﬁmgiwu de paqos,c:::avnﬁo. drenagem & Trrigacio, terraplanagem, PavimentacSo, concret gem &3 ¢io & gem de Produtos, pecas e >
I tos { to o fornaci t dbmmdoﬂaspmduﬂdaspe&opmstndwdasqrvi;usfmadotomld»m;iodossww;os,que&:a%aofaﬁ).cnm

DESCRICAD DOS SERVIGOS

utencia § ntinus do Sistema de Tumin, a%linhdummm«mﬁpcssmamis it 20 58 funcic; a ,;lmmmhdm.mwﬁewm
(bi(::a!niﬁas, I‘;::gal:.‘a:.c;atwm :alé:faglté:ﬁmu:: ﬁa;’;c e bragos de sustentacio & fixacdo das lumindrias) que se fizarem necessdrios, de acordo com o Tarmo de Referfneis o
Espacifizacies Téenicas ne municitio de Santa Luzis MG,

Nets ref, Qubi1s)

Atestado ter sido efetuado o servigo

Contz zare Pagamanto: aquisicio discriminado neste documento
Agneia: 02044 (Bradesco §/a) . » _

Cant Corrente: G0S356.3 APLICAGAQ: w
Dzmascano ConstrugBes LTDA,

_ *_;

Piefeitura Municipal de Santa Liuzia
£y 1 by, ;

S

-

e S\ i - N
oy - . : cte%ﬂﬁ e
RETENCOES FEDERAIS Se 32.163

Mat. i
S (R) COFINS {Rs) INSS (RE) I (Rs) CSLL {Re) Outraz AefencSes p (3::3
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
VALORES
Valor dos Sarvigos (Re} Dadugles (RS} Desconto Incondicionade {RS) Base de Clleulo (Rs) ) Alfquota (3%)
39.?15,72 0,00 0,00 89.715,72 5,00
i H Valor Total da Nota (R3)
153 (Re ISS Retido (R%) Desconte Condicionady (R} Valor Uquida (Rs) Bl  (R$)
" 4.485,79 0,00 85.229,93 BY7 T2

OUTRAS INFORMACOES _
O valor do ISSQN dests NFS-e foi retido pelo Tomador do Servigo,

TR

isuali 31/10/2018 19:50:58 : .
::E'Ir':fig:g;?:ieg f?ﬁpsi Fcesse: !-.!:nsri)‘r.-:rt!}finhamg.rrebfss.:om.b:rmzrne(n'.‘sefvahdsr



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRINHA :

Secretaria Municipal de Fazends

Secretaria Municips! de Fszends ~ Setor de Arrecadacso Munictpel Endereco: Prags Prasidente Vargas, 01, Bairro
Centro, CEP: 39.520-000 Porteirinha/MG - Brasil - Fons: (38) 3831-1297 Ramal: 216

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Emiss3o (Horddo de Brasilis) Periodo de Competéncia Hunicipio de Prestacie do Sarvico
26/09/2019 20:29:36 09/2019 Santa Luzia - MG

Reg. Especial Tributagio Exigibilidade do IS5

Nenhum Exigivel em Santa Luzia

PRESTADCR DE SERVICOS

Razfo Secial

DAMASCENDO CONST: RU(;ﬁES LTDA

Neme Fantasiz Email -

EXTRA ENERGY extraconstrutora@gmail.com

CPF/CNPI Inscricio Municipal InscrigFo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
18.097.208/0001-36 1470 0021470150000 N3o Nao {38) 3831-28381
Enderego

Rua DEP EDGAR PEREIRA, 60 fetra a, VILA KENNEDY - CEP: 39520-000 - Porteirinha - MG

TOMADOR DE SERVICOS

Home/Rszdo Social

MUNICIPIO DE SANTA LUZIA

CRE/CNET InscrigEo Municipal InserigSo Estadual Fone/Fax  E-mail

- T\8.715.409/06881-50 maracustorio@santaluzia.mg.gov.br

AV VIII, 50, CARREIRA COMPRID# - CEP: 33045-090 - Sants Luzia - MG

SERVICO PRESTADO .
0705 - Reparacio, conservacio e reforma de edificios, estradss, poates, portos ¢ congéneres {exceto o fornecimento de mercadoriss pr Juzidas pelo pr dos
servicos, fora do local da prestacSo dos servigos, que fica sujeito ao 'ICMSJ,. CNAE: 4221903

DESCRIGAO DOS SERVICOS oy S
Manutencd ral niinua do Sistera de lluminzcdo Péblica, indoinde todos s serviges @ materials irios a0 se fund s, corn i subslhﬁs;zo
'(:rnlmnria: ;;:spada:,c:am‘;. relés fa!neld:rms ﬁagac @ bragos de sumtagio & Tixachs das lunsindrias) que se flzerem nacessdrios, de a::m.‘& com o Termo de Refer@ncia ¢
Espacifica¢ties Téenicas no municipio de Santa Luzia MG,

r Sido efetuado o se
Mot ref, Sem\ . . aquisicdo d:scnmmado neste mr::?tg
Contr.mi?a amentar APL 77
o 2044 (Sredescs S/A) -
il sy el
Damasceno Construgles LTDA. V. L A, ﬁ o D

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

RETENGOES FEDERAIS

mMs (RS) COFINS (/%) NS5 {Rs) IR (R$) L (RS) Outras Ratengbes {RS)
8,00 0,00 0,00 g,80 0,00 0,00

VALORES .
Valor dos Serviges {RS) Dedugles (Rs) Descants Incondicionada (RS) Base de Cilevlo {RE)} Aligoota {3}
89.715,72 0,00 9,00 89,715,72 5,00
 iss(R®) 1SS Retido (R§) Desconto Condiclonads (Rs) vslor Liquids {RS) Valor Total da Not {RS)

4.485,79 0,00 85.229,93 X
OUTRAS INFORMACOES

O valor do ISSQN desta NFS-e fof retido pelo Tomador do Servigo,

Visuslizade em 30/05/2019 20:29:35
Para validagio dests IFSe sceswet hitps://porteirinhamg.areblss.cam. br/externa/afsefvalidar



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRINHA

Secretaria Municipal de Fazenda

Secretaria Municipz! de Fazenda - Setor de Arecadagdo Municipal Endereco: Praga Presidente Vargas, 01, Bairro
Centro, CEP: 39.520-000 Porteirinha/MG - Brasil - Fone: (38) 3831-1297 Ramal: 215

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Emissdo (Herdrio de Brasilia) Periodo de Competéncia Municiplo de Prestacio do Sul-vigo
30/08/2019 19:06:01 08/2019 Santa Luzia - MG

Reg. Espedial Trbutagdo Exigibilidade do iS5

Nenhum Exigivel em Santa Luzia

PRESTADCOR DE SERVIGOS

Razdo Socisl L
DAMASCENO CONSTRUGOES LTDA

Neme Fantasia I Email

EXTRA ENERGY extracenstrutora@gmail.com

CPF/THP) Inscrigdo Municipal ingerigBo Estadual Simples Nacioral incantivador Cultural ' Fone/Fax
18.097.208/0001-36 1470 0021479150000 Nio Ndo (38) 3831-2881

Endanaco

Rua DEP EDGAR PEREIRA, 60 letra a, VILA KENNEDY - CEP;y 39520-000 - Porteirinha ~ MG

TOMADOR DE SERVICOS
Home/Razio Sodal

o~ MUNICIPIO DE SANTA LUZIA

CPF/CHR] InscrigEo Municipal InscrigSo Estadual Fone/Fax E-mail
18.715.409/0001-50 maracustorio@santaluzia.mg.gov.br

Enderage
AV Vill, 50, CARREIRA COMPRIDA - CEP: 33045-090 - Sania Lozia - MG

SERVIGCO PRESTADO
0705 ~ Reparagio, conservacio « reforma de adificios, estrad r pontes, p e congéneres to o fornech de mer ias p pelop
servicos, fora do local da prestacie dos servigos, que fica sujeito ac ICMS),. CNAE: 4221003

dos

DESCRICAO DOS SERVICOS -
Manutencio integral e continua de Sistema de Huminacie Piblics, incluinde tedes os servigos & materiais necessdrios ac sefun:imemeﬂbo, com repars de defeitos, wb-stitul;_éo de materiais
(fumingrias, limpadas, restores, relés foboalstricas, fiagZo e bracos de sustentacdo ¢ fixacio das lumindrizs) qus se fzerem necessarios, de acordo com o Termo de Referdnciz 2
Espacificagdes Téenicas no municipic de Santa Luzia MG,

Nots mf.':.ﬁglj?j_'!_.;
Centa pors Pagamento; oa Atesto ter sido efetuado o 'servigo
g bty e iR aquisigéo discriminado neste doeumento
Damascenc ConstrucBes LTDA. APLIC AGAQ: i ( M
P NICIPAL DE SANTA LUZIA
7 T~
RETENCOES FEDERAIS ‘-" o 88 Qe
PIS (RS) COFINS (RS} iNSS (RE) IR (RS} mﬁ@@%,‘\ﬁ - Outras Retencies (R&)
0,00 0,00 0,00 0,00 i 0,00
VALORES _
Valor dos Serviges (RS) Dedugdes (RS) Desconte Incondicionado (R$) Baze de Cileulo (RS} Aliqusta (%)
‘89.715,72 0,00 0,00 89.715,72 5,00
1S5 {RS) 188 Retido (RS) Desconto Condicionads (RS) Valer Liguido [R$} Valor Total d_a_uyt_z (Rlsll
4.485,70 0,00 85,229,093 89:715,72

OUTRAS INFORMAGOES
O valor do ISSQN desta NFS-e foi retido pele Tomador do Se rvigo.

Visualizado em: 20/08/2015 19:05:56 ) )
Parz validacio desta NFSe acesse: Btips:/jporteiinhamgawebiss.com. bryextarna/ nisaivaiidar



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRINHA

Secretaria Municipal de Fazenda

Secretaria Municipal de Fezends - Setor de Arecadagio Municipal Endereca: Praga Presidente Vargas, 01, Bairro
Centro, CEP: 39,520-000 Porteirinha/MG - Brasi| - Fone: (38) 3831-1297 Ramal; 216

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Emizs&o (Hardrio de Brasilia) Periodo de Compaténcia Municipio de Prestacic do Service
06/08/2019 108:50:24 07/2019 Santa Luzia - MG

Reg. Espucial Tributacie Exigibilidada do 185

Nenhum Exigivel em Santa Luzia

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social

DAMASCENO CONSTRUGOES LTDA

Homae Fantasia Emall

EXTRA ENERGY extraconstrutora@gmail.com

CPF/CHNP) Inserigdo Municipal Inscricdo Estadual Simples Nacional Incentivader Cultural Fore/Fax
18.097.208/0001-36 1470 0021470150000 Né&o Néo (38) 3831-2881
Endereco

Rua DEP EDGAR PEREIRA, 60 letra a, VILA KENNEDY ~ CEP: 39520-000 - Porteirinha - MG
TOMADOR DE SERVICOS

Nomea/Razdo Social
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA

SRCRESCNPY Inzericio Municipal Inscricdo Estadual Fone/Fax E-mail

ﬁ .715.409/0001-50 maracustorio@santaluzia.mg.gov.br
Enderago ]

AV VIII, 50 , CARREIRA COMPRIDA - CEP: 33045-090 - Santa Luziz - MG

SERVICO PRESTADO -
0705 - ReparacSo, conservacio e reforma de edificios, estradas, pontes, portos e congéneres {exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador dos
servigos, fora do local da prestacio dos servicos, que fica stjeito ao ICMS),. CNAE: 4221903

DESCRIGAO DOS SERVICOS

Manutencio integral e continua do Sistema de Iluminacio Publica, incluinde todos as servicos & materiais irios 2o se funcior to, com reparo de dafaitos, substituicie de materials
(lumindrias, I§mpadas, reatores, relés fotoelétricos, fiacio & braces de sustentag¥o = fixacSo das luminarias) que se fizeram necessdrios, de acordo com o Termo de Referincies 2
Especificages Téenicas no municipio de Santa Luzia MG.

m £ %:B {até 03/07) / 19 terme aditivo a0 contrats (04 a 31/07) Alegta teF &Ma 8 §¥Uﬁﬁﬁ a Servigo
aquisi¢éo discriminado neste documento
Nota com valor calculado proporcienal 3 data de assinsturs do bermo aditivos . .

- 3 dias 36 valor de 2,878 por ponto: RS 6.071.65 = RPLICAGAO: =
- 28 dias 50 valor de 4.1154 por ponto: R$ 61.033,55
Subtotal: R$ 87.105,20 ;

—

Confa pars Pagamento: PR
Agéncia: 08044 (Bradesco S7A)
Conia Correnter G05356-2

Damasceno Canstrugties LTDA,

2 ,'n’f'-'l \
gt I it
s _.."' P;et&\ A .
g s _ wﬂ%u%z,wa
RETENCOES FEDERAIS :
PIS (RS) COFINS (R$} INSS {RS) IR (R&} CSLL (R$} Qufras Retancdes (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (AS) Deduces (Rs) Desconto Incondicionads (Rs) Base de Cilcule (Rs) Aliquots (%)
87.105,20 0,00 0,00 87.105,20 5,00
188 (RS} 185 Retido (R$) Desconto Condicionado (RS} Valor Liquide (RE) Valor *rotyl da Nota (as_)
4.355,26 0,00 82.749,94 87.105,20

OUTRAS INFORMAGOES

O valor do ISSQN desta NFS-¢ foi retido pelo Tomader do Servigo.
Substitui nota 201900000000503 de 31/07/2010

Visualizado em: 06/08/2015 1013023
Para validacic desta NFSe hitps«f/portairinhamg.weahiss. com.br/axterna/nfsa/validar




PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRINHA

Secretaria Municipal de Fazenda

Sacretaria Municipsl de Fazenda = Setor de Arrecadacio Municips! End
Centro, CEP: 38.520-000 Porteinnha/MG - Brasil « Fone: (38) 38311

eraco; Praca Presidents Vargas, 01, Bairro
237 Ramal; 216

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA -
Emissdo (Hordric de Brasilia) Periodo de Competdncia
01/07/2019 08:13:16 06/2019

Reg. Esoedial Tributasde
Nenhum

Exigibifidade do 1SS
Exigivel em Santa Luzia

Municipio de Prestagio do Servico
Santa Luzia - MG

NFS-e

PRESTADOR DE SERVICOS

Razde Secial

DAMASCENO CONSTRUGOES LTDA
Nemae Fantasia

EXTRA ENERGY
CRF/CND]

Inscrigio

Simples Nact

Email
extraconstrutora@gmail.com

I ivador Cultural Fone/Fax

18.097.208/0001-36 0021470150000 N&o

Endarego
Rua DEF EDGAR PEREIRA, 60 letra 5, VILA KENNEDY - CEP; 39520-000 - Porteirinha - MG

1470

Néo {28) 3831-

2881

TOMADOR DE SERVICOS
Hcmefkaafu Social

MUNICIPIO DE SANTA LUZIA
e
3.715.409/0001-50
Endareso

AV VIIL, 50, CARREIRA COMPRIDA - CEP: 33045-090 - Santa Luzia - MG

Inserigio Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax

E-mail
maracustorio@santaluzia.mg.gov.br

SERVICO PRESTADO

=

{

&5

0705 - Raparagio, conservagia ¢ uflcrmdu edificios, estradas, pontes, portos ¢ a Lt
servigos, fora do local da prastagde dos servigos, que fica sujeito ao ICMS),. CNAE: 1221903

to o for

deoz

to de mercadorias prod palo pr

DESCRIGAO DOS SERVIGOS

Manutengdo integral # confinua do Sistzma de lluminagic Pdblica, incluindo tedes os TEFVIGOS 2
{ilumindrizs, lSmpadas, reatores, ralds fotoetitricos, faghn e
EspecificacBes Técnicas no municiplo de Santa Luzia MG,

Mota raf. Jun/1s
Contrgis: 352/2018

Conta pyes Pagaments:
Agincia: 0B04-4 (Bradesco 5FA)
Conty Corrente: 0053562
Damassens Consirucdes LTDAS,

cats ¢
brages de sustentagde & focagdo das lumindnas) que sa

TPREFEITURA MUNICIFA

a¢ 5& fundior
fizerem necessanics, de stords com o Termo de

FAtS5(0 tar sido efetundo o servige
aquisigdo discriminado neste documents
APLICAGAO: SEXC . (D banc S

-,

)

~

: E e
L DE SANTA LUZIA

QL g 2248

=,
e

7

& DAAL '”'
—SHEEDE SERGR

wom repsee de defeltos, substitulgio de materiais

2 e

il )
- Mmcm {}a“ san S
. B =
RETENCOES FEDERAIS m‘eseccag‘f@ . ofict
PIS (Rs) COFINS [R3) MES (Rs) IR {Rg) e (rsy Wb Cutras Retencdes (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Q0,00
VALORES
Yaler dos Servisos (Rs) Dedugdas (RS) Dezcente incondicionade (RE} Base de Cileulo (RS} Aliguote (%)
62.740,40 0,00 0,00 62.740,40 5,00
188 (R%) 185 Ratido (R$) Dasconts Condicionade (RS) Valor Ugquide (R$) Valor Total da p@__(g&_)
3.137,02 0,00 59.603,38 62:740;40

OUTRAS INFORMACOES
O valor do ISSQN desta NFS-e foi retido pelo Tomador do Servico.

Visvalizado em: 01/07/2019 08:12:113 .
Para validagio desta NF23e acesse: https:!Yperteinnhamg.vabiss,com. bir/o sterne/nfse vaidar



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRINHA

ﬁ, Secretania Municipal de Fazenda

4 Secretaris Munaips! de Farenda - Setor de Arrecadacio Muncipal Endersca: Praca Presidents Vaegas, 01, Baro
Centro, P 39,520,000 Pomeinaha/ms - - Brasd - Fone: (331 3831-1257 Ramnt: 216

NOTA FISGAL DE SER'VI{;OS ELET RﬁNICA NFS-e
Emissde (Werdsio de Brasia) Sariodn g4 Competéncta Hunicipio de Prastacke do Servigs
31/05/201917:44:23 05/2019 Santa Luzia - MG
Reg. Exoecil Tributagdn Exigibilidade do 155
Nenhum Exrgfvel em Santa mzia
PRESTADOR DE SERVICOS ' ‘
Rasds Social
DAMASCENO CONSTRUGOES LTDA
Nema Fartasly Erad
EXTRA ENERGY extraconstrutora®gmail.com
CREFCHDS Tracrigho Stunicipal Insericio Extadual Sirmples MHecional Incentivadar Cultursd Fone!Far
18.097.208/0001-36 1470 0021470150000 Nio Nio {38} 3821-2881
Enderago
m,nfpmﬁmm soieb-a a vmm&fnv -~ CEP: 39529-000 - Porteirinha ~ MG _
TOMADOR DE SERW(;OS
HomelRazle Sooal
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA
L, CFFiCND} Irserigio Myumcipal Issergidc Evtadua’ Fomg Fax  E-rmad
118.715.409/0001-50 maracustorio@santaluzia.mg.gov.br
 Enderase
AV VIII, S0, CARREIRA courma ::ep 33045-090 s.mra Luarie - MG ) 1 L
SERV!CO P&ES?RD’G i )
0755 R reds de edifi \: dneres | te o fornecinent mercadorias produzid o tador dos
i g o g i q;“l"n‘c,“m 2o TCHS) CHAE: 4321003 T il e

DESCRZCAO D’OS SERVIQOS
I-‘Wmm rriegrsl 8 contiaus de Sivtama de Tlumensclie Fubles. inctyinds tador o5 SRAATDS 3 MEtETy s 30 1 funoe T orepaty de deferes, subretuicls de myteris
Humaditag. rpsdas. restores, relés fotoalétnees, Sagio « bragos de sutentacio & frcagiy das iomimdrins) que sefizerem mecsssinion. de seorde com & Terme de Refarinciy o
Esoacimacdes Tdcmens no municicic de Santa Lozia MG,

et 319 Atesto ter sido e

Cottrain: 45272018

uada 0 servico
aquisigdo discriminado neste documento

APLICAGAQ; St . Qérwj“

Conts pate Pegamento:

Agingy) 08042 {Bradesce §/A)
Contz Correntas OUSISG-2
Damascens Construgdes LTGA

il I /y
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

o= .: [ eSS

RETENGOES FEDERALS

#13 (Rs) s {ng) Rixs) csutrey at. 32 Dutras Redwncles (RS]
0,00 0,00 0,00 0,0‘0 e
VALORES
Vaisr dat Serviges (RS} Dedugdes (Re) Crepceate Ineeadiciannds (B3} Baye do Cileuks (RS) Aliguetk {Yaj
62.740,40 0,00 0,00 62.740,40 5,00
185 (R3) 185 Revde (RS} Bascons Conditionadn (5] Valor Usuido {RS) i Valor Total da Mota (RS)
~ 3.137,02 0,00 _ 59.603 33 6&74@,40

OU"RAS !NFORM&(;OES
O valor do ISSQN desta NFS-e fo retide pelo Tomador do Servigo.

Pwra vatdacho desty NFSe nmw Bitzs Uposteinnhery webancomobricamernor nfiad eptdar



e

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRINHA

- Secretaria Municipal de Fazenda

Secretaria Municips| de Fazanda - Setor de Arrecadacdo Municipal Endereco: Praca Presidenta Vargas, 01, Bairre
Centro, CEP: 38,520-000 Porteidnha/MG « Brasil - Fone: (38} 38311297 Ramal: 218

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Emissdo (Herdrio de Brasilia) Periodo de Competdnds Municiplo de Prestasio do Sarvige
30/04/2019 21:52:10 04/2019 Santa Lozia - MG
Reg. Especial Trbutasdo Exigibllidade da IS8

Nenhum Exigivel em Santa Luzia

PRESTADOR DE SERVIGOS

Razde Socisl

DAMASCENO CONSTRUGOES LTDA

Toma Faptasia Emall

EXTRA ENERGY extraconstrutora@gmail.com

CRE/CHT) Inggricio M pal ¥ icao Sstadusl Simples Nacional Incentivador Cultural FongfFax
18.097.208/0001-36 1470 0021470150h00 Nio N&o {38) 2831-2881
Enderesa

Rua DEP EDGAR PEREIRA, 60 jetra a, VILA KENNEDY - CEP; 39520-000 - Porteirinha - MG

TOMADOR DE SERVICOS

Noma/Razic Soctsl
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA

"?‘?F;WE Inscrigio Municipsl InscrigEio Estadual Fone/Fax  E-mail
@3.?15.409 /0001-50 maracustorio@santaluzia.mg.gov.br
Endarege
AV VIII, 50, CARREIRA COMPRIDA - CEPr 33045-090 - Santa Luzis - MG
SERVICO PRESTADO -
0705« Mummuwmgdma&wwnnndanr tas, as { to o fi i to de mercadoriss produzides pelo prestador dos

servigos, fora do local da prestagic dos servigos, que fica sujeito a0 ICRS},. GNNEr 4221003

DESCRICAO DOS SERVIGOS
WManutengdo integral & continua do Sisterna de Jluminagiio Pablica. incluindo todos o5 servigos 2 aries ae 5@ fund to, com repars de defeitos. substintigio de materiais
{(urmindrias, I$mpadas, reatores, ralés fotpeldtrizes, fiagho e bragos de sustentagdo o fixagdo dss humlnanu,- gue sa fizeram necsyTirios, de arordo com o Termo de Rafeningia &

aches Téenicas no municipio de Santa Luzia MG,

Naka ref, Abe/15
Contrata: #52/2018

Atesto ter sido efetuado o servigo

mzﬁf?s?fmma S/} aquisigo discriminado neste gdocumento
Corrente: 0U3356-2 . o
g::mnogonmwﬂ LTDA. APLICACAQ: i G A Mp
- e & f «
D“' 7,

BREFEITURA MUNIGIPAL DE SANTA LUZIA

19

L

5 : a : I Qbr 1
RETENGOES FEDERAIS p[e‘nemg cmtano de0 Oﬁda\
PIS (RS} COFING (RS} NS5 (RE) IR {As} cSLL (Rs) Mat %«m Retencies (RS)-
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Serviges (Rs) Dadugdas (RS) Dascente Incondicionada (RS} Base de Caloulo (RS} Aligueta (%)
62.740,40 0,00 0,00 62.740,40 5,00
155 (R$) 158 Retido (RS) Dasconto Condicionada (RS} valor Liguids (RS} Valor Total da Nota (RS)
3,137,02 0,00 $9.603,38 62:740;40

OUTRAS INFORMACOES
0 valor do ISSQN desta NFS-e foi retido pelo Tomador do Servigo.

Visvalizado arm: 20M2/2019 21:52:22
fara vehdacho dests NFSe acesse: MIps://pertemnhamg.visbiss. com.brfextal nodnfsalvahdar




| mp—

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEI RINHA

Secretaria Municipal de Fazenda

Secretaris Municipal de Fazenda - Setor de Arrecadacdo Municips! Enderaco: Praga Prasidente Vargas, 01, Bairrg
Centro, CEP: 39.520-000 Porteirinha/MG - Brasil « Forte: (38) 3831-1257 Ramal: 718

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Emizsdo (Hordrio de Brasila) Perivdo de Compaténcia Municiglo de Prestagio do Servigo
29/03/2019 21:45:42 03/2019 Santz Luzia - MG

Reg. Espedial Tributagdo Exigibilidade do 155

Nenhum Exigivel em Santa Luzia

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social

DAMASCENG CONSTRUGOES LTDA

Norme Fantagia Email

EXTRA ENERGY extraconstrutora@gmail.com

CPR/CHPY Inscrigdio Municipat Inserigiic Estadus! Simples Nacional Insentivader Cultural Fone!Fax
18.097.208/0001-36 1470 0021470150000 Na&o N&o {38) 3821-2881
Endereco

Rus DEP EDGAR PEREIRA, 60 letra a, VILA KENNEDY - CEP: 39520-000 - Porteirinha - MG

TOMADOR DE SERVICOS

Mome/Razio Social
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA

e COF/ONE) Irscrigdo Municipal inscrigho Estadosd Fone/Fax  Emaill
"18.715.409/0001-50 maracustorio@santaluziz.mg.gov.br
Endereco

AV VIII 50, CARREIRA COMPRIDA - CEP: 33045-090 - Santa Luzia - MG
SERVICO PRESTADO : '

0705 « Reparaghoe, conservasio ¢ reforma de odificios, estradas, pontes, portos o tongéneres (excoto o fornecimanto da mercadorias produzidas pele pr lor dox
servigos, fora do localda prestagio dos servigos, gue fica sufjefto a0 ICMB),, CNAE: 4221003
DESCRIGAO DOS SERVIGOS W
# ¢30 Integral 2 cantd do Sistama de Huminagie Piblics, ncluinds todos os serviges ¢ matedais r irfos ao sa fundi ta, com reparo de defeibes, xubstb}uig%n materiais
{lemingrias, limpadas, , ralés fotoald « fiackn @ brages de sustentago e fiagdo das lumi irias) que se fi 105, de 3tordo com & Tarmo de Refesdneis 2
EspecificagBes Técnicas no municipio de Santa Luzia Me.,
Noen ref. Marfeg . -
Contrarse 837308 Atesto ter sido efetuado o servigo

; aquisigo discriminado neste dosument
Conta paca Pagamaento; a ¢ _ Yy i
Sencia: 06044 [Bradesco $/4) APLICAGRO:n ST (Porias
Cente Correata: 005356-2 o —F
Damascens Construgtes LTDA. LSt 7, V J >

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAN'I;A LUZIA §

@

RETENGOES FEDERAIS

PIS (RS} CORINS (R5) 1SS (R3) 1A (Rs] CSLL (R3) Outras Ratengdes (Rs)
0,00 0,00 0,80 0,00 0,00 0,00
VALCRES
Valor dos Servigos (R%) Dedugies (Re) Resconto Insondicionada (R} Base de Calculo (RS} Aliguets (%)
62.740,40 0,00 0,00 62.740,40 5,00
188 (Rs) 188 Retido (Rs) Desconto Condicionadn (RS} Valor Liguids (Rs) Valor 'l'a:t_s“i-{‘l:u_ _Plloulh‘(_.aﬁl)
3.137,02 0,00 59.603,38 62,740,

OQUTRAS INFORMACHES
Q valor do ISSQN desta NFS-e foi retido pelo Tomador do Servizo. 4

Visvalizado ems 29/03/2019 21:48:28 :
Parz validaglo desta FSe scesse: hatpe://parteirinhamg.abiss com br/ extarne nfse) valdar



i~
€
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRINHA

Secretaria Municipal de Fazenda

Secretaria Municipal de Fazenda - Setor de Amrecadagdo Municipa! Enderego: Praca Presidente Vargas, 01, Bairro
Centro, CEP: 39.520-000 Porteirinha/MG - Brasil - Fone: (38) 3831-1297 Ramal: 216

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

EmissZo (Hordrio de Brasilia) Periodo de Competéncis Municipio de Prestacdo do Servige
28/02/2018 17:18:41 02/2019 Santa Luzia - MG

Reg. Espacial Tritutagdo Exigibilidade do 155

Nenhum Exigivel em Santa Luzia

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Soclal 2

DAMASCENO CONSTRUCOES LTDA

Neme Fantasia Emall

EXTRA ENERGY extraconstrutora@gmail.com

CPRF/CNPI Inscrigo Municipal Insericdo Estaduzl Simplas Nacional Incentivador Cultural FonefFax
18.097.208/0001-36 1470 0021470150000 Néo Néo (38) 3831-2881
Enderego

Rua DEP EDGAR PEREIRA, 60 letra a, VILA KENNEDY - CEP: 39520-000 - Porteirinha - MG

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razio Social
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA

CRF/CHRI InscrigSo Municipal InscrigSo Estadual Fome/Fax E-mal
18.715.409/0001-50 maracustorio@santaluzia.mg.gov.br

Enderego
AV VIII, 50, CARREIRA COMPRIDA - CEP; 33045-090 - Santa Luzia - MG

SERVICO PRESTADO =
0702 - Execuglio, por administracio, tmpmh&a ou subempreitada, de nbras de ctm:tru;ﬁa. chﬁl, Hdrﬁulia o al&hﬂca e 31 dm'h'as nbva-s semaihan‘beﬁ, inclusive

sondagem, perfuragho de pogos, escavacio, dranagem = \fﬁga;to, terra; g dutos, pegas e
tqdpamer:tus {exceto o !orrreci:nanbn de mercadorias prod pelo prestad de servicos fora do local da pmsl.uio dos mﬁcos, que ﬂca -!ujeﬂo ao ICMS). CNAE:

4221903

DESCRICAC DOS SERVICOS

tanutencdo integral ¢ continua de Sistema de uminagdo Piblica, incluinds todos os servicos & materiais iries ao se fun to, comn repars de defaites, substituicds de matariais
(hemingrizs, Lampadas. restores, relés fotosléiricos, fiacZo s bragos de sustentacdo & fueacdo das lumindriaz) qus se fizeram r:etmams de acordo com o Termo de Rafaréncia o
EspacificagBes Técnicas no municipie de Santa Luzia MG.

Noka ref, Fav/19

Contrato: 452/201 Alesto ter sido efetuado o servigo
Caonta para Pagamento! 3q1-||3|9§0 discriminado neste gecumento
Agéncia: 0804-4 (Bradesce 5.4) ,
Canta Corrente: 005356-2 APLIC GAO@L

Damascenc Construgbes LTDA. =

I'B eitura UPIGI

RETENCOES FEDERALS Mat. 32.163 :
FIS (Rs) COFINS (RS} INSE (RS} 1R (RS} CELL (RS} Outras Retencdes (RE)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALORES
Valor dos Servigos (RS) Dedugies (R3) Desconto incondicionado (R3) Base de Cileulo (RS) Aliguota (%)
62.740,40 0,00 0,00 62.740,40 5,00
155 (7$) 1S5 Retide (75} ' Desconto Condicionado: (R4} Valor Liguido (28] Valor Tots! da Nota (RS)
3.137,02 0,00 59.603,38 62.740,40

OUTRAS INFORMACE}ES
O valor do ISSQN desta MNFS-a foi retido pelo Temador do Servigo.

Visualizade em: 28/02/2019 17:18:28 .
Para validacio dests NFSe acesse: https//porteiinhamg.webiss,com.br/axtarna/nfze/validar




PREFEITURA MUNICIPAL DF PORTEIRINHA

Secretaria Municipal de Fazenda

Secretaria Municipal de Fazends Seter de Arecadascdo Municipal Enderaco: Praca preside
Centro, CEP; 39,520-000 Focteirinha/MG « Brasil » Fone: (3g) 33314297&?;\.113!: 218

nte Vargss, 01, Bairre

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Emizsde {Hordrio de Erasilia) Perizdo de Competinga Munizizgio de Prastecio do Servige
29/01/2019 09:30:32 01/2019 Santa Luzia - MG
Reg, Especial Trbutagds Exigibilidads do 188
Nenhum Exigivel em Santa Luziz
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Sodal
DAMASCENO CONSTRUCOES LTDA
Kome Fantasia Email
EXTRA ENERGY extramnsmstom@g-mailm
CPR/CHER) Inscrigio Municipal Inscrighn Estedus! Simples Nacional Incentivador Cylturst Fone/Fax
18.097.208 /0001-36 1470 0GG2i470150000 Nao Nio { 38} 2831 2881
Enderese
Rua DEP EDGAR PEREIRA, 60 letry 3, VILA KENNEDY - CEP: I8E20-000 - Porteirinha - MG
TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razho Social
MUNICIPTO DE SANTA LUZTA
Inserigie Munlsinat inscrigio Estadual Fons/Fax  E-mai

IR
%ﬂs.ns.-mgmauz-sa

.E"!:dﬁﬂign
AV VIIL 50, CARREIRA COMPRIDA -~ CEP: 33045-090 -Santa Luzla - MG

maracustorio@santaiuzia.mg. gov.br

SERVIGO PRESTADO i _
0702 - Execugiv, por administracio, empreitada on wbemprm‘led‘a,'_dq ab:rm de constr?-;liu il hid;-éuli_::

s =y perfuragiode pogos, escavagio, drenagem o irrs

gagae, terraplanagen, pa 530, cancy s n
equipamentos (excete o fornacimento de mercadorias pwndu:?g: pelo prestador d;servkm:fm do local da prestacio dos se

4271903

DESCRIGCAO DOS SERVICOS

dries @5 se func

» §OM repars de defeltns, substitviclo de materiaks

= 5rios, de sTOrSe com o Termo da Rafarfnciz o

Manutencio Integral & continus do Sistama de I} tdo Poblica, Inchinds tedos o3 sarvigos 2 matesiais nec:
(iumindrizs, Empadas, , refds fotoeld uu.,ﬂaﬁuehm{osdesuswntagaoeﬁ‘saﬁudﬂ'.. 35} que sz fi
Especificacies Téemieas no municipio de Sents Luzia MG,

oty ref, Jan/1s

Cenups: $52/2018

Centz para Pagamants;

v_’ - 4 W_‘ B 3
Conta Correnty: GO5256-5
Damascend Construghes LTDA.

S.4)

3

Atesto ter sido efetuado o servico

aquisicéo discriminado peste documento
APLICAQAO:%

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

RETENGOES FEDERAIS

PIS {’s) COFINS {As) NS5 (RS} iR {Rs) CELL {Rs) Outras Retencdas (Rs}
0,00 0,08 0,00 0,00 0,00 0,00

VALCRES
Valor dos Servigos (Rs) Pedugdes (RS) Desconte incandisionads (R=s) Base de Cilculs (RS) Alicusts (5:)
62.740,40 0,00 0,00 62.740,40 5,00
1SS (Rg) 158 Revde (Rs) Desconto Candisionads (Rs} Valor Liguido (Rs) Valor Total da Nota (RS)
3.137,02 ¢.00 59.603,38 62,?4{},4_0

QUTRAS INFORMACBES
0 valor do ISSQN desta NFS-e fai retido pelo Tomader do Servico,

Vistalzade em: 29/01/2019 09:31 ;20 ) S
Pars vabdscio docta NFSe acesser hitps.-.-‘;’xrtqrrs.ahsmg.-«-e’mis.‘:om..’.\:.-n::emsmfzs.« vatidar



Nota Fiscal Eletrénica

DAMASCENO CONSTRUGOES LTDA - EPP NUMERO DA NOTA FISCAL }
EXTRA ENERGY E CONSTRUGOES 2018/510
CNPJ: 18.097.208/0001-36

Email:samanthatalitiene 123@hotmail.com - Tel:()

Identificagdo na Nota Fiscal

NATUREZA DA OPERAGAC: SERVICO DATA DE EMISSAQ ' CODIGO DE VERIFICAGAOD DE AUTENGIDADE
Tributagdo fora do municipi 27/12/2018 14:51:25 5c250308
NUMERO RPS SERIE DO RPS DATA DE EMISSAC DO RPS

Consulte a autencidade deste documento acessando o enderego: http://10.1.254,13/nfse//index.php?cl=3152204

Dados do Prestador

RAZAQ SOCIAL NOME FANTASIA
DAMASCENO CONSTRUGOES LTDA - EPP EXTRA ENERGY E CONSTRUGOES
CNPJ INSCRIGAD MUNICIPAL SIMPLES NACIONAL E-MAIL

18.097.208/0001-36 1470 Néo optante samanthatalitilene 123@hotmail.com
INCENTIVADOR CULTURAL REGIME ESPECIAL DE TRIBUTAGAQO

Nao Nenhum :
ENDEREGO :

Rua DEP EDGAR PEREIRA, 60, LETRA B LETRA B, VILA KENNEDY, Cep:39520000, PORTEIRINHA - MG, Tel:()

Dados do Tomador

NOME

MUNICIPIO DE SANTA LUZIA _

CPFICNPY INSCRIO&O MUNICIPAL INSCRIGAQ ESTADUAL E-MAIL
18.715.408/0001-50 L t i 0
|ENDEREGO

AV VIII, 50, CARREIRA COMPRIDA - CEP 33.045-090 - SANTA LUZIA - MG

Descrigdo dos Servigos

Manutengio integral e continua do Sistema de lluminagéo Publica, Incluindo todos os servigos e materiais necessarios ao seu
funcionamento, com reparo de defeltos, substituigdo de materiais (luminérias, Iampadas, reatores, relés fotoelétricos, fiagéo e bragos de
sustentacéo e fixagéo das luminéarias) que se fizerem necessarios, de acordo

com o Termo de Referéncia e Especificagbes Técnicas no municipio de Santa Luzia MG.

Atesto ter_ sido efetuade o servico
aquisi¢do discriminado neste documen:o

Qutras Informagdes

OBSERVACOES ARFTICACAD: .
Nota ref, 10/12 a 31/12/2018
Contrato; 452/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Conta para Pagamento:
Agéncla: 0804-4 (Bradesco S.A)
Conta Corrente: 005356-6

LOCAL DE PRESTAGAO DO(S) SERVIGO(S)
3157807 - SANTA LUZIA - MG

Retengdes de Impostos
PIS COFINS INSS IR CSLL OUTRAS RETENGOES

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISSQN

ATIVIDADE DO PRESTADOR
07.02 - Execugéo, por administragéo, empreitada ou subempreitada, de obras de construgao civil, hidréulica ou elétrica e de outras obras semelhantes,

inclusive sondagem, perfuragéo de pogos, escavagéo, drenagem e Irrigacéo, terraplanagem, pavimentago, concretagem e a instalagdo & montagem de
produtos, pegas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de sarvigos fora do local da prestacéo dos servigos,

que fica sujeito ao ICMS),

. |LOCAL DE INCIDENCIA DO ISS CODIGO CNAE ISSQN RETIDO
3167807 - SANTA LUZIA - MG 4221003 Né&o
- |VALOR TOTAL DOS SERVIGOS DEDUGOES DESCONTO INCUNDICIONADO  |DESCONTO CONDICIONADO BASE DE CALCULO
R$ 46.009,62 R$ 0,00 R$ 0,00 ) R$ 0,00 R$ 46.009,62
ALlQUOTA TOTAL DO I1SSON VALOR LlQuipo VALOR TOTAL DA NOTA
5.00 R$ 2.300,48 R$ 46,009,62 R$ 46.009,62

Municipio de Porteirinha - MG
Setor de Tributagdo
Av. Presidente Vargas, 1, centro, 1 - 39520000 - Municipio de Porteirinha - MG
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e S R TS

Nimero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA S
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Datz & Hora de Emissio
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-¢ SRIMRIhARTRLIC
Cédigo de Verificacdo ‘
FPTEL402 .
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA - EPP
CPF / CNP3: 18.434.112/0001-16 Inscricd@o Municipal: 01 04 0671647-3
Endereco: R.PROFESS"ORJOAQUIM DEMATTOS BARRETO, 000478 - Tel.: 41 - 92550964
BAIRRO: SA0 LOURENCOD
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: financeiro@exati.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razdo Social:  Prefeitura Municipal de Santa Luzia
CPF / CNPJ: 18.715.409/0001-50 IMU: Outro Doc.
Endereco: AV. VIII, 50 - BAIRRO: Centro - CEP: 03304509

Municipio: Santa Luzia

UF: MG Email:

DISCRIMINACAD DOS SERVICOS

Licenca de UsoMensal de Software paraGestio, fiscalizago, despacho € recepgiode servigos de menutengiodos sistemas de iluminagio
plblica para stendimentoao municipio de Sants Luzia

Ref.06/2020
Local do Servigo: Curitibe-FR
Vencimento Contra spresentagso

Dedos para pagsmento ‘ ' L
R 4D Atesto ter sido efetuado o servigo/aquisicao
CIC41274-9 discriminado neste documento
Aplicagao;_fees iago diuico I3€ —
my Ceder /
Prefeitura Muficipal de Santa Luzia
11Z / uL o | 2ecZo
Vizlor Liguido gz Nota Fiscal =R$ 9.164,72 Koo //// (il
- pello Teixeira
Giovansi %ello NG 570010
" Mat - 33251
W Engenhel® Elevicist
VALORTOTALDA NOTA -R$9.164,72
Codigoda Atividade
1.52.0.2-3/00-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizavels
Valor Total das Dedugdes {R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1S5 (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 9.164,72 5,00 458,23 0,00

OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-e foi emitidz com respaldo na Lei 73(2009,

Mais informacdes: nota.curitiba.pr.gov.br




' - Numero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 6222
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Emissao
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e il o
Codigo de Verificacdo
OIUWW507
PRESTADOR DE SERVICOS
Razado Social: EXATI TECNOLOGIAE DESENVOLVIMENTO DESISTEMAS LTDA - EPP
CPF f CNP):  18.434.112/0001-16 Inscricg@o Municipal: 01 04 0671647-3
Endereco: R..PRO'FESS_.OR JOAQUIMDEMATTOS BARRETO, 000478 - Tel.: 41 - 92550964
BAIRRO: SAD LOURENCD
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: financeiro@exati.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Sociak:  Prefeitura Municipal de Santa Luzia R,
CPF / CNPJ: 18.715.408/0001-50  IMU: | .. OutroDec.
Endereco: AV.VIII, 50 - BAIRRO: Centro - CEP; 03304503 -
Municipio: Santa Luzia '
Llccngaﬁews e Software pafagestao ﬁsca.h:zagao despac‘moe reoepr;aﬂdesemccsdemm' : dos sisivemasdellmuna;ao

Ptfb’ﬁ'cammmmmeﬁe Santa Luzia-MG.
Loés de F'restac;aodoSem itiba- PR

- Atesto ter Sldﬂ efetuado 0 Se -1go/aqu1$rgée
‘e discriminado neste documento ¢+ -
G Apiicaféo SETyi¢0) Pe (Nl (o

¢ b 1“-?‘5#‘1/ 2| jﬂvum:k’.‘% Fu_)h
Prefeitur Munlc;pal de Santa Luzia
(0 DU O I Zo 20

7/de

" GigvanniBello Teixerd
" Mat - 33261 - -CREA-MG 570010
Engenhe'.ro Elemmta

- MALORTOTALDANOTA -R$9.164,72

Codigo da Atividad

1.62.0.2-3/00~ Gﬂ-—-DeSenvalwmentn e licenciamento de programas de computador customizdveis

Valor Total das Deducdes (R§) | Base de Calculo (R$) | Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédito p/ Abatimento do IPT

0,00 9.164,72 5,00 458,23 0,0
ODUTRAS IHFDRMA’GSES

Esta MFS-e foi emitida comrespaldo na Lei 73/2008.

Mais informacgdes: nota.curitiba.pr.gov.br



-

CARTA DE CORRECAOQ DE NOTA FISCAL - NUMERO PROCESSO
Curitiba, 09 de ju julho de 2020.

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia
Av. VIIl, 50 Bairro Centro Santa Luzia - MG

Prezados Senhores:

Ref.: Conferéncia de Documento Fiscal e Comunicagéo de Incorrecées

NFe Nota Fiscal N° 06222 de 02/06/2020
X de nossa emisséo ___de sua emisséo

Em atendimento as disposicdes da legislagéo fiscal, comunicamos que a Nota Fiscal em
referéncia contém a(s) irregularidade(s) que abaixo apontamos, cujas corregdes solicitamos
providenciar(em) dentro do prazo legal:

cODIGO ESPECIFICACAQO cODIGO ESPECIFICACAO
1 |Razéo Social 16 [Valor do ISS
2 |Endereco 17 |Aliquota do IPI
3 |Municipio 18 |Valor do IPI
4 |Estado 19 |Aliquota do ICMS
5 |N°de inscrigdo no CNPJ (MF) 20 [Valor do ICMS
6 |N°de inscricdo Estadual 21 |Nome do Transportador
7 INUmero da Nota 22 [Enderecgo do Transportador
8 |Quantidade de US 23 |Placa do Veliculo
9 |Data e Data da Emisséo 24 |Classificacdo Fiscal
10 |Data de Vencimento 25 [Termo de Isencgéo do IP]
11 |Unidade (Produto) 26 [Termo de Isengédo ICMS
12 |Quantidade (Produto) 27"Valor de Equip. e Insumos
X | 13 |Descri¢éo dos Servicos 28 |Valor de Mdo de Obra
14 |Valor Unitério 29 [Numero medicdo
15 |Valor de Materiais 30 [Numero Processo
cODIGO RETIFICAGOES A SEREM CONSIDERADAS

13 Ref. Maio de 2020

Para evitar-se qualquer sangéo fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta, na copia
que a acompanha, devendo a via de V. S a(s) ficar arquivada juntamente com a Nota Fiscal em

questéo.
Sem outro motivo para o momento, subscrevemo-nos,

Atenciosamente, Recebi(emos), de de 2020
EXATI TECNOLOGIA E i Ha. forma slialtal pasEXATY Nome:

'I'ECNDLDGll\ E DESENVOLVIMENTO
DESENVOLVIMENTO DE DE SISTEMAS LT:184341 120001 16

SISTEMAS LT:18434112000116 pados: 2020,06.09 15:06:03 -03'00" Ass'




PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA remere Zif:ta

SECRETARIA MUNICIPAL DE FI NANCAS Data & Hora de Emissic

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 0470572020 11:47:08
Cddigo de Verificagdo

RPS n®, 3001, Série: ID, emitido em 04/05/2020, conversdo em

04/05/2020 DI1CHX30S
PRESTADDR DE SERVICOS
Razdo Social: EXATI TECNOLOGIAE DESEMVOLYIMENTO DESISTEMAS LTDA - EPP
CPF / CNP3: 18.434.112/0001-16 Inscricdo Municipal: 01 04 0671647-3
Endereco: PROFESSOR IDAQUIMDE MATTOS BARRETD, 000478 - Tel.: 41 - 92550984
BAIRRO: SA0 LOURENCO - CEP; 82200210
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: financeiro@exati.com.br
TOMADORDE SE RVICDS

NMome/Razio Social:  PM Santa Luzia
CPF / CNPJ: 18.715.40%/0001-50 IMU:

Endereco: Av.WIII, 50 - BAIRRO: Carreira Corrida =~ CEP:.3
Santa Luzia :

Municipio:

etz Fiscal =RS 9.

DR TOTAL DA NDTA - R$9.164,72

Codigo da Atlwdade

1.62.0.2-3/00- Desenvolwmento e licenciamento de programas de computador cusbomizyeis
Valor Totat das Deducdes [R$) Base de Calculo [RS) Aliguota [%) Valor do 155 (R%) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 9.164,72 5,00 458,23 0,00
DUTRAS INFORMACOES

Estz NFS-¢ fol emitida com respaldo na Lei 7312008,

Mais informactes: nota.curitiba.pr.gov.br



Mdmero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

6076
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINAN CAS Dats &= Hora de Emissio
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e DR/OEEE 0NN
. N Cédigo de Verificagdo
RPS n®, 2965, Série: 10, emitido em 02/04/2020, convers3o em
02/04/2020 YT16A00]
| PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DESISTEMAS LTDA - EPP
CPF / CNPJ:  18.434.112/0001-16 Inscricdo Municipal: 01 04 0671647-3
Endereco: PROFESSOR JOAQUIM DE MATTOS BARRETO, 000478 - Tel.: 41 - 92550964
BAIRRO: SAC LOURENCO - CEP; 82200210
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: financeiro@exati.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razio Social:  PM Santa Luzia
CPF / CNP3: 18.715.409/0001-50  IMU: e - Ditro Docs
Enderego: Av. VI, 50 - BAIRRO: Carreira Co rrida- CEP' 33045090 '
Municipio: Santa Luzia L MG Email: o
W\ Brscmmmg&n msseavrgaa
Lxcmgaﬁeifs&fﬁﬁaiﬁ de'Soﬁ\wemgesm cahzac;ae despac’rm afacem;aoéesmcos demam:tem;aeéos sxsiemasdeﬂmwao

F‘ub!ucanénmmcfmode Santa Luzia-MG,
'tiba-PR

Locade taw;aoéc&amm

=l Wmﬁmmmhﬁeﬁeﬂ*&?w;’ﬂ»{f? v@"f} FONTE |BPT/empresonietio:com b B
e aldy e 2| Arestad der sido - efetuaici. 3 MJ
| ‘aquisicio: neste dogumento
| APLICAGAO: ¢ )
| ot u.o,tr‘/ m :Cuwa,uA—

Valor Liquiddda Nota Fiscal =R$9,164.72 . ...

Z

)
Cédigo da Atvidade ol
1.62.0.2-3/00-0 envolvimento e licenciamento de programas de computador wsb:rnzzavel‘sﬁﬂ” ganm glere
"Valor Total dac Deducdes (R$) Base de Cilculo (R$) | Aliquota (%) valor do IS5 (R§) Crédito p/ Abatimento do IP
0,00 9.164,72 5,00 458,23 0,

QUTRAS INFORMACOES

Ests NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 732008,

Mais informagBes: nota.curitiba.pr.gov.br



i . . e)(a]'iqh

Medicao de Servigo Contrato 453/2018

Servigo: Contratacdo locagdo software de gestdo, fiscalizagdo, medicdo, despacho e
recep¢do de servigo de manutencdo da iluminag&o publica e contratagdo de servico de call
center para recepgdo e despacho dos servicos de manutengéo do sistema de iluminacdo
publica para o Municipio de Santa Luzia-MG

Empresa: Exati Tecnologia e Desenvolvimento de Sistemas Ltda — EPP

Ordem de Servigo: 001/2019
Licitagdo: PE 006/2018

ltem DESCRIGCAO Quantidade Prego VALOR TOTAL
de Pontos Unitdrio (RS)
2.1 | Sistemainformatizado de gestdo para atendimento do | 21.800 0,2304 5.022,72
usudrio e compartilhamento de informacgées com a
CONTRATADA
2.2 | Servico de CALL CENTER 21.800 0,1900 4.142,00
TOTAL MENSAL (RS) 9.164,72

-

- Curitiba, 02 de abril de 2020 ' ﬂ/ﬂb""/ o

e W)T SIQQ'\O
EXATI TECNOLOGIA E Assinado de forma digital por EXAT] - CH a..‘\do@
DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO w\.aﬂ" O

DE SISTEMAS LT:18434112000116
SISTEMAS LT:18434112000116 pados: 2020.04.02 13:35:25 -03'00"



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL DE SERViCOS ELETRONICA - NFS-e

RPE n®, 2831, Série: I0, emitido em 02/03/2020, conversdo em
N2/03/2020

NUmero da Nota
5944

Dats = Hora de Emissdo

0_24’03!2020 10:13:4

Cddigo de Verificacdo
VB8GX0T0A

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF f CNPJ:  18.434.112/0001-16 Inscricdo Municipal:

Endereco: PROFESSOR JOAQUIMDE MATTOS BARRETO, 000478 -
BAIRRO: SAO LOURENGO - CEP: 82200210

Razdo Social: EXATI TECNOLOGIAE DESENVOLVIMENTO DESISTEMAS LTDA - EPP

01 04 0671647-3
Tel.: 41 - 92550964

¢ financeiro@exati.com.br

5660

Endereco: Ax. VIII, 50 - BAIRRO: Carreira Corrida ™~ E:E..ﬁ
¥ "':-UF* MG , Email:

Municipio: Santa Luzia

Municipio: CURITIBA UF: PR Email:
: TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: PM Santa Luzia Sl
CPF [ CNPJ: 18.715.409/0001-50  IMU: A noc :

) --mscnmxmt;ﬁuwssm’“.ne_
- , L

ucenr;aée- aﬂﬂensal deSoﬁwa:reum

F’Lﬁiacam rrrmuamcde Santa Luziz-MG.

= ';i(a,oJer'.;- :ﬁbffwdfb T2,

;(_um;v&%‘)/ PobLits

- VALORTOTAL DA NOTA-R$9.164,72

anfi Bf’m’T 01D

Codigoda Atividade-.

s Jazﬁ“ e .I_-,:_\_a{;m.st’t‘-

e
1.62.0.2-3/00- envolvimento e licenciamento de programas de computador custormnizavels Enge
Valor Totat das Dedugiies (R$) Base de Calculo {R$) Alfquota {%) Valor do ISS (R§) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 9.164,72 5,00 458,23 0,00
OUTRAS INFORMA COES
Este NFS-e foi emmitida com respaldona Lei 7312009,

Mais informaces: nota.curitiba.pr.gov.br



Mimero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

5867
SECRETARIA MUMNICIPAL DE FI NANCAS Data & Hora de Emissis
: = 3/0 09:31:
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e Jol93 202000504
» ‘ Codigo de Verificagdo
RPS n®. 2752, Série: 10, emitido em 03/02/2020, conversdo em
03/02/2020 ZU4YE70B
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTD DESISTEMAS LTDA - EPP
CPF f CNP3:  18.434.112/0001-16 Inscricdo Municipal: 01 04 0671647-3
Endereco: PROFESSOR JOAQUINMDE MATTOS BARRETO, 000478 - Tel.: 41 - 92550964
BAIRRO: SAD LOURENCO - CEP: 82200210
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: financeiro@exati.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social:  PM Santa Luzia i
CPF / CNPJ: 18.715,409/0001-50 IMU: P : Ea“utro Dor. >

Endereco: Av. VIII, 50 - BAIRRO: Carreira Corrlda GEP 33045090
e ¢UF--: Emall*

m.scamxmgﬂ.ﬂ BGSSER‘!?IG@S :

Municipio: Santa Luzia

518?3{'5!’59‘32) FONTE IBF’Tfanp'resometmm. T['ESZ B
L Etétu' .0 servico|

uislcéo disct ! -% a heste do umento
5 APL!C Ao ofhbare

leaho d MWuﬂuw Q@
| JLUMJWA-W P‘Jéb"“

mfenu rclna! de Santa Luz}a
5 /e ,Za' Z o

ol X -'; Se rm..norotrator

: Giovani Bell ieixei"%
TOTAL DA NOTA -R$9.164,72 Wit - 33251 - CREAMG 57001
A Engenh

L

Valor Liquido s Nota Fiscal = RS 3,164,727 .

Codigo da Atividade

1.62.0.2-3/00-00 envolvimento e licenciamento de programas de computador custormizdveis

Valor Total das Deductes (R$) Base de Calculo {R$) Aliquota (%) Valor do IS5 (R$) Crédito p/ Abatimento do IPT
0,00 9.164,72 5,00 458,23 0,0
OUTRAS INFORMA COES ﬂ

Esta NFS- foi emitida com respaldo na Lei 7 32000,

Mais informag8es: nota.curitiba.pr.goy.br



R S S W R @ R E W et SN W SR s e W S s e

5778

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data & Hora de EmissSo
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e Jobi0zn0iutim
» N Cédigo de Verificacio
RPS n9. 2663, Série: 10, emitido em 02/01/2020, conversdo em
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: EXATI TECNOLOGIAE DESENVOLVIMENTO DESISTEMAS LTDA - EPP
CPF Jf CNPJ:  18.434.112/0001-16 Inscricdo Municipal: 01 04 0671647-3
Endereco: PROFESSO}} JOAQUIMDEMATTOS BARRETO, 000478 - Tel.: 41 - 92550964
BAIRRO: SAO LOURENCO - CEP: 82200210
Municipio: CURITIBA, UF: PR Email: financeiro@exati.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razfo Social: PM Santa Luzia
CPF / CNPJ: 18.715.409/0001-50 . IMU: QOutro Doc.:
Endereco: AV, VIII, 50 - BAIRRO: Carreira Corrida - CEP: 33045090

Municipio: Santa Luzia UF: MG Email:
' DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Lic%@ade Uso Mensal de Software paragestio, fiscalizagdo, despacho e recepsiode services de manutencio dos sistemas de lluminscio
Piblica no municipiode Santa Luzia-MG.

Loca de Prestagsodo Servigo: Cunitiba- FR

Wencimento Contra apresentacso

Dados parz Pagamento:

Banca [ta 341

Ag 4013

CIC41274-5

CONFORME LEI 12.741/201 20 valor aproximado dostributos € RET.648 73 (17.59%), FONTE: IBPT/empresometro.com.br { 1528)

L Ntemtede em o sfgluado O SErYIGO
i acuisicdo discriminado neste documento

AL, ., a0 _Secrd rea
Valor Liquido da Nots Fiscal =R$9.164.72 o(ée Epo$
Ckats

Srefaitura Municipal de Santa Luzia

: Q% j__ Teoviretsy) /2022
W.ZE S = I-gu.l:l'bl;ﬂﬂ/ Jiretpr :

VALORTOTALDA NOTA-RS9.164,72

Codigo da Atividade

J.62.0.2-3/00-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizdveis

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo [R$) Aliguota [%) Valor do ISS (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 9.164,72 5,00 458,23 0,00
OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-¢ foi emitida com respsldo na Lei 7312009,




FrEl DA URr: ITIWIitEYw il ik LA, WwWwrl e & s =

5693
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data = Hora de Emis
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e e

Cédigo de Verificar
RPS no. 2579, Série: 10, emitido &em 02/12/2019, conversdo em

02/12/2019 | 6565300
PRESTADCR DE SERVICDS
"¢ Razdo Socisl: EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DESISTEMAS LTDA - EPP
CPF J CNPJ: 18,434,112/0001-16 Inscricdo Municipal: 01 04 0671647-3
Endereco: PRDFESSGE JICAQUIM DE MATTOS BARRETD, 000478 - Tel.: 41 - 92550964
BAIRRD: SAQ LOURENCO - CEP: 82200210
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: financeiro@exati.com.br
o TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: PN Santa Luzia
CPF f CNPX: 18.715.409/0001-50 IMLU: Duiro Doc.:
Endereco: Av. VIII, 50 - BAIRRO: Carreira Corrida - CEP; 33045080
Municipio: Santa Luzia UF: MG Email:

DISCRIMINACAD DOS SERVICOS

Licenga de UsoMensal de Software paragestao, fiscalizacdo, despacho e recepgdode servigos de manutengBodos sistemas die [luminaga
Piiblica no municipicde Sante Luzia-MG.
LDCEI Pu‘esiam;%ﬁda Servigo: Curitibe- PR

meﬁo Camfa ap:marﬂmea
Dades para Pagamento:

Banco tal 341

Ag 4013

CIC41274-3

—— 1701 I : :RE1.648. fﬁ?;{ﬁﬂﬂd G 88 or(2
CONFORME LEI 12 741120120 valor aprosimado dos tributos € R51.648,73 (1 aqu?;céc;: desr Istio gfetuado o E-GNIGO (e
iscriminado n@e documento

APLICAGAD: Se ¢ Obias

Valor Liguido da Mota Fiscal = R8 9.164,72

SNCASTE ‘5‘%15“
. A¥)
At R Lo
: :0?::30 \\‘wﬁfﬂa.b“m
VALOR TOTAL D& NOTA - R$9.164,72 2@ F@,‘,‘\ t1g
Cadigo da Atividade
3.62.0.2-3/00-00 - Desenvolvimento e licenciamente de programas de computador custornizavels
Valor Total das Dedugdes [R¥) Base de Calculo [RE) Aliquota [ %) Valor do I55 (R§) Crédito p/ Abatimento d
0,00 9.164,72 5,00 458,23
QUTRAS INFORMACOES .

Esta MFS-¢ foi emitids com respaldo na Lei 7372008,




Numero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 5596
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Datz & Hora de EmissSo

1/11/201909:54;
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e i o oS
N - Cédigo de Verificacdo
RPS n% 2483, Sérier 10, emitido em 01/11/2019, conversdo em g
01/11/2019 AKHOWSOV
PRESTAROR DE SERVIQDS .
Razdo Social: EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DESISTEMAS LTDA - EPP
CPF/ CNPJ:  18.434.112/0001-16 Inscricdo Municipal: 01 04 0671647-3
Endereco: PROFESSOR JOAQUIM DE MATTOS BARRETO, 000476 - Tel.: 41 - 92550964
BAIRRO: SAO LOURENGO - GEP: 82200210
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: financeiro@exati.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social:  PM Santa Luzia
CPF £ CNPJ: 18.715.408/0001-50 IMU: Duiro Doc.:
Endéreco: Av, VIII, 50 - BAIRRO: Carreira Corrida - CEP: 33045090
é:l‘“‘iunicfp‘lm Santa Luzia UF: MG Email:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Licenga de UsoMensal de Software paragesto, fiscalizagdo, despacho e recepsfiode servigos de manutengdodos sistemes de lluminacio
Piiblicz ne municipiade Santa Luzia-MG.

Loca de Prestecdodo Servige: Curitiba- FR

Qutubral2019 ©

Vencimento Contra apresentegie

Dados E;ma P :

Banco [tz 341

Ag 4013

CIC41274-8

CONFORME LEI 12 741/20120 valor eproximado dos fributos € R$1.648,73{17.59%), FONTE: IBPT/empresometro.com.br (1818

Atestado ter sido efetuado o servico
aquisicdo dlscnmlnado neste d umento

Vialor Liquido da Nota Fiscal = RS 9.164.72

Py eferlura Mun}cipal de Santa Luzia

i
i { ‘?

VALOR TOTAL DA NOTA - R$9.164,72 o efeitura MunicPe’ Sbres

Codige da Atividade . Mat. 32,199
J.62.0.2-3/00-00 -Desenvelvimento e licenciamento de programas de computador customizdveis
valor Total das Deducdes (R$) Base de Cilculo (R$) Aliquota (%) Valor do IS5 ('R$} Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 9.164,72 5,00 458,23 0,00

OUTRAS INFORMACOES

Ests NFS-e foi emitids comrespaldona Lei 7312008,




T T e e AR W R LFFY

5511
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data & Hora de Er
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e D1oEta .

- - Cédigo de Verifi
RPS no, 2398, Série: IO, emitido em 01/10/ 2019, conversio em

01/10/2019 ATRDOD0
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLVIM ENTO DESISTEMAS LTDA - EPP
CPF / €NPJ:  18,434.112/0001-16 Inscricdo Municipal: 01 04 0671647-3

Eﬂﬂ%l"a';ﬂ: PROFESSOR JOAQUIMDE MATTOS BARRETG, 000478~

R Tel.: 41 - 9255096
BAIRRO: SAU LOURENCO - CEP: 82200210

Municipio: CURITIBA UF: PR Email: financeiro@exati.co m.br
TOMADOR DE SERVICGS
Nome/Razio Social: PM. Santa Luzia
CPF { CNP3: 18.715.405/0001-50  Ipqu: _ Outro Doc.:
Endereco: Av. VEIT, 50 - BAIRRO: Carreira Corrida - CEP: 33045090
Municipio: Santa Luzia UF: MG Email:

DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS

s@;ipemade UsoMensal de Software p&ag&:t&n fiscalizagso, despacho e receppSode servigos de manutengiodos sistemas de lluminacic

camnm@ﬁpﬁode% o E : Atesto ter sido efetuado o servi
= soo: Curits co

mw & eo: Cuntion- P aquisicf::ao discriminado neste documento
Vencimento Contra apresentacio schor (™ ~ 7 '
Dadaspa’? : 3 N NI s 1 ferado
&g@%ﬁuy | “[PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
CIC41274-2 @, .
CONFORME LEt fZ.MI.fZU‘EEuvaImapmﬁnmcdﬂsﬁiméﬁsﬂ.ﬁé«&?ﬂﬁ‘m}. F" TEERTS

Valor Liquido dz Mota Fiscal = R$ 9 164 72 ¢

Yy - : _

VALORTOTAL DA NOTA - R$9.164,72

Codige da Atividade

1.62.0.2-3/00-00 - Dieseny olvimento & licenciaments da programas de computador custormizdveis

Valor Total das Deducies {R%) Base de Ciloulo [RE) Aliquota [%6]) Valor do ESS (R$)} Crédito p/ Abstimento do Ip
0,00 8.164,72 5,00 458,23 g,
OQUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-¢ foi emitida com respaldo na L, 132008,




PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

RPS ne, 2303, Série; 10, emitido em 04/09/2019, conversdo em

Numero da Nota

5417
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data & Rora de Emiss:
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e bl el bk,

Cddigo de Verificacs

04/09/2019 OI080605
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DESISTEMAS LTDA - EPP
CPF [ CNP3: 18.434.112/0001-16 Inscricdo Municipal: 01 04 0671647-3
Endereco: PROFESSOR JOAQUIM DE MATTOS BARRETQ, 000478 - Tel.: 41 - 92550964
BAIRRO: SAQ LOURENGO - CEP; 82200210
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: financeiro@exati.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Raz3o Sociak: PM Santa Luzia '
CPF f CNPI: 18.715.408/0001-50 TMU: Qutro Doc.:
Enderego: Av. V111, 50 - BAIRRO: Carreira Corrida - CEP: 33045090
Municipio: Santa Luzia UF: MG Email:

DISCRIMINAGAO DOS SERVIQDS

[

Vialor Liquido da Nota Fiscal = R$ 9.164.72.

Licenga de Uso Mensal de Software paragestio, fiscalizagSo, despacho e recepgiode servigos de manutengSodos sistemas de Humiragso
Piblica ne municipicde Santa Luziz-MG,

h;?&ﬁffz%%s ¥ i Setag DGR A [Aiaste ter §i§'&\ statu ﬁ 3 86migo
Vencimento Contra apresentsgio . aquisighe diseriminada Reste documento

Dados para Pagamento: ARLICAGROSE c.

Banco tai 341 - ‘
Ag 4013 ] 7 oo
CIC41274-9 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

VALORTOTAL DA NOTA-R$9.164,72

Cadigo da Atividade

1.62.0.2-3/00-00 -Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

Base de Calculo {R$) Aliquota %) Valor do ISS (Rs) Crédito p/ Abatimento do I

Valor Total das Deducdes (R$)
0,00 9.164,72 5,00 458,23 C
OUTRAS INFORMACOES

Ests NF S-& foi emitids com respaldo na Lai 7320608




S e mm -

Nurmero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

5334
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Emissdo
' : : s 8/20 ol
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NES-e Sl
- » Cédigo de Verificacdo
RPS n®. 2222, Série: 10, emitido em 06/08/2019, conversdo em
06/08/2019 XIIS810K
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Socisl: EXATI TECNOLOGIAE DES ENVOLVIMENTO DESISTEMAS LTDA - EPP
CPF / CNPJ: 18.434.112/0001-16 Inscricdo Municipal: 01 04 0671647-3
Endereco: PR.OFESSD% JOAQUIM DE MATTOS BARRETO, 000478 - Tel.: 41 - 92550964
BAIRRO: SAQ LOURENCO - CEP: 82200210
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: financeiro@exati.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: PM Santa Luzia
CPF / CNP3: 18.715.409/0001-50 IMU: Outro Doc.:
Endereco: Av. VIII, 50 - BAIRRO: Carreira Corrida - CEP! 33045090
Municipio: Santa Luzia UF: MG Email:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

%
Licenca de Uso Mensal de Software paragestao, fiscalizagdo, despacho & recepgiode servigos de manutenciodos sistemas de Hurminago
Piblics ne municipiode Santa Luzia-MG.

éﬁ:&d& Prestagaodo Servigo: Curitibs- PR

Vencimento Contra apresentagio

Dedos paras Pagamentao:

Banico |taii 341

Ag 4013

CiC41274-5

CONFORMELEI 12.741/20 120 valor aproximado dos tributes € RS$T.648.73 (17.59%), FOMFERE g.com.br {1316
testo ter sido efetu

ado o servigo

aquisicdo discriminado neste
mento
APLICACRO; ST | i;éi

Valor Liguido da Motz Fiscal =R$9.164, 72

-

VALORTOTAL DA NOTA -R$9.164,72

Cadigo da Atividade

1.62.0.2-3/00-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizdveis

Valor Total das Deduces (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota {%) Valor do 155 (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 9.164,72 5,00 458,23 0,00
OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-& foi emitids com respaldo na Lei 732000,




: _ : Mumero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA §247
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Dats & Hora de Emisss
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e adebhdishidko i
. . Codigo de Verificacik
RPS a°, 2137, Série: 10, emitido em Q1/07/2019, conversdo em _
_ 01/07/2019 : | . C600E30S
' PRESTADOR DE SERVIJOS
Razdo Sociak: EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLYVIMENTO DESISTEMAS LTDA - EPP
CPE / CNPJ:  18.434.112/0001-18 Inscricio Municipak 01 04 0671847-3
Endereco: PROFESSOR JOAQUIM DE MATTOS BARRETQ, 000478~ Tel.: 41 - 92550564
BAIRRO: SAC LOURENCO - CEP: 62200210
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: financeiro@exati.com.br
TOMADOR DE SERVIGOS
Home/Razdo Secial:  PM Sants Luzis
CPE / CNPJ: 18.715.409/0001-50  IMU: Outro Doc.:
Enderece: Av. VILI, 50 - BAIRRO: Carreira Corrida - CEP: 33045050
| Monicipio: Santa Luzia UF: MG Email:
e DISCRIMINACAD DOS SERVICOS

| Licencs deUsoMensal de Software paragestBo. fiscalizacdo. despacho e resepgdode servies de manutengiados sistemas de Hhurinso
Piblica no municipiode Sante Luziz-MG, '
Loca de Prestagaodo Servigo: Curitibe- PR

Junho/2019

Vencimento Contra apresentasis
| Bancoltzd 341

Ag 4013

CHC41274-3

-CDNFBH'ME LE] 12, 741720120 valor aproximado dos iributos & RS1,648,73(17,99%), FONTE: IBFTlempresometro.combr (1320

Atasto ter sido efetuado o servige
aquisigo discriminado neste dosumento
APLICACAOSSE L. € AS -

Vslor Liquido d2 Nofa Fiscal =R$ 9.164.72 v Doblin so

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

e

e r——eS i
VALOR TOTAL DA NOTA - R$9.16 -

DI (8 Mev,
4,72 preiehy et 163

Codigo da Atnadade
1.62.0.2-3/00-00 - Desenvolviments & licenciamento de programas de computador customizdveis

Valor Total das Deducses (R$) | Base de Cilalo (R§) | Aliquota (%) |  Valor do 155 (R$) Crédito p/ Abatinsento da 15
0,00 9,164,72 5,00 458,23 q
OUTRAS INFORMA:

Eci= NES & foi enitids com respalds na Lei FAR008.




- Numera ds Mota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 167
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data & Hora de Emissso
* NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e O3 2019 ORisE 80
. ) » Cédigo de Verificaciio
RPS n®, 2057, Série: 10, emitide em 03/06/2018, conversdo erm
03/06/2019 KWkt
PRESTADOR DE SERVICUS
Razds Social: EXATI TECNOLOGIAE DESENVOLVIMENTO DESISTEMAS LTDA - EBP
CPF | CNP1: 18.434.112/0001-18 Inscriclio Municipalk 01 04 0671647-3
Endereco: PROFESSOR JOAQUIM DE MATTOS BARRETO, 000478 - Tel.: 41 - 92550564
BAIRRG: SAQ LOURENCO - CEP: 82200210
l"luniclipin: CURITIEA UF: PR Email: financeiro@exati.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: PM Santa Luzia
CPE / CNPJ: 18.715.409/0001-50  IMU: Outro Doc.:
Endereco: Ay, VIII, 50 - BAIRRO: Carreira Corrida - CEP: 33045090
Municipio: Santa Luzia UF; ™G Email:
& DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

dicengs de UsoMensal de Softwars parsgestlo, fisealizacso. despacho e recepySode servigos de manutengSodos sistemas de fluriresso
Publica no municipiode Santa Luzia-MG,
;.g;a de%festar;&ado Senngo: Curifibe- PR

Ag 4013
L 41274-9

CONFORME LE! 12, 741220120 valor apraximado dos ributos € R$ 1 548,73(17,99% ). FONTE: [BFTlempresometro.com.br (1820

A5 plotuade b 86RO |
Atests (er 8ide eteiiade o 8ew
aquisicie disefminada naste documento

APLICAGRO, S » LraS.

Valor Liguido dz Nota Fiscal =R$ 9.164,72

Tlomncea g@é&; = callcanter
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

&

|Codigo da Atnidade

1.62.0.2-3/00-00 - Desenvolvimento € licenciamenta de programas de computador customizavels

Valor Total das Deducbes (R$) | Base de Cileulo (R€) | Aliquota {%) Valor do 158 (R$) Crédito p/ Abatimento do 197U
1

_ OUTRAS INFORMACOES ;
Ests NFS-afei emitida com respalds ns Lei 732008, |




T e Tt S Sl Sl N e e

_ . Mumero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA s089
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data = Hora de Emiss
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e DA%/ 2010 0085
: ” Cédigo de Verificacs
RPS no, 1979, Série; 10, emitido em 02/05/2019, conversdo em _
__02/05/2018 41871303
r PRESTADOR DE SERVICDS
Razdo Social: EXATI TECNOLOGIA € DESENVOLVIMENTO DESISTEMAS LTDA - EPP
CPF f CHPJ:  18.434.112/0001-18 Inscricdo Municipak 01 04 0671647-3

Endereco: FROFESSOR JOAQUIM DE MATTOS BARRETO, 000478~ Tel.: 41 - 92550964
BAIRRO: SAD LOURENCO - CEF: 82200210

Municipio: CURITIBA UF: PR Email: financeiro@exati.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Socialt  PM Sants Luzia
CPF J CHNPX: 1B.715.405/0001-50 IML: Outro Doc.:
Endereco: A, VIII, 50 - BAIRRO: Carreira Corrida - CEP: 33045090
Municipio: Santa Luzia UF: MG Email:
& DISCRIMINACA© DOS SERVICOS ﬂ

Licenca de UsoMensal de Soltwars paragesto, fiscalizacdo. despacho e recepcdode senigos de mamutencdodos sistemas de lhainsgo
Pabica no municipiode Sants Luziz-MG,
Loca de Prestaggodo Servigo: Curifibe- PR
{}mmﬂ‘l&
sncimento Contra apresentasis
Banco lizg 341

@E‘ﬁﬂ?}
412743

CONFORMELE! 12, 747/207 20 valor aproximado dos tributos & R$1.848,73 (17,99%). FONTE: IBPT/empresemetro. com.br (1820)

Ate:sto ter sido efetuado o servigo
aquisi¢do discriminado neste decumento

; APLICACAO; = -
Valor Liquido da Note Fiscal=R$ 9.164.72 5 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

¢

VALOR TOTALDA NOTA -R$9.164,72

Codigo da Atividade
3.62.0.2-3/00-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizdveis

Valor Total das DeducSes (RS} Base de Calculo (RE] | Aliguota (%) Valor do 155 [R$) Crédite p/f Ababiments do I
0,00 | 9.164,72 5,00 458,23 |
OUTRAS INFORMACOES

Estn NF S-o foi emitids com respaldona Lei 7372000,




e Nam a3
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA Hmere sz:‘:“
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data & Hora de Emiss
NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NES-e DR/04/2019 om18,
» Codigo de verifi
RPS n®, 1901, Série; 10, emitido em 08/04/2019, conversdo em : o
_08/04/2019 o SKQOR302
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: EXATE TECNOLOGIAE DESENVOLVIMENTO DESISTEMAS LTDA - EPP
CPF J CNPJ:  18.434.112/0001-16 Inscricdo Municipak 01 04 0871847-3
Endereco: PROFESSOR JOAQUIM DE MATTOS BARRETO, 000475 - Tel.: 41 - 92550964
BAIRRO: SAO LOURENCO - CEP: 82200210 '
. Municipio: CURITIBA UF: PR Email: financeiro@exati.comubr
TOMADOR DE SERVIDOS
Nome/Razio Social:  PM Santa Luzia
CPF / CHPJ; 18.715.409/0001-50 IMu: Outro Doc.:
Endereco: Av. VIII, SO - BAIRRO: Carreira Corrida - CEP: 33045080
Municipio: Santa Luzia UF: MG Eniail;

PISCRIMINACAO DOS SERVICOS

e
Licenca deUsaMensal de &meﬁo fiscalizacdo, despache e recepeBode servicos de mamtercdodas sistemas de lluvinacdo

Pﬁmmmm&&m Luzi
lmdaf’nes’ta@;&a Servigd: Curifibe- PR

'ul‘uacame!ﬂn{:unﬁ'a apresentscEn

Dados pars
Banwfzw t

; g@ﬂ 2749

CONFORMELEI 12,741/20120 valor sproximado dos tributos & AS1,548,73(17.99%). FON

Atesto ter sidoef:uado o servit;ol
aquisiggo discriminado neste documento

APLICACROL G- . ) N

= A Lé,g!rﬂr,gggag E’bi{lgm
Walor Liguido de Nota Fiscal =R$3.164 72 PRE}EITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

VALOR TOTAL DA NOTA - R$9.164,72 %“;‘e«u‘a S
Codigo da Atividade v
| 3.62.0.2-3/00~00 - Desanvolvimento e licenciamento de programas de comp utador customizdveis

Valor Total das DeducBes (R§) | Base de Cileulo (R$) | Aliquota (%) |  Vallor do IS5 (RS) Crédito p/f Abatiments do 1PT

0,00 9.164,72 5,00 | 458,23 0,1
OUTRAS INFORMACOES ]

Esta NF S-& fol emitids com respalas na Lei 732000,




. . Numero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 4098
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data & Hore de Emissio
" NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e S1/i3/ 2008 1aTel
oo - L . Codigo de Verificacdo
RPS n°, 1817, Série; 10, emitide em 01/03/2019, conversio em
_oyos/2019 sl
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: EXATI TECNOLOGIAE DESENVOLVIMENTO DESISTEMAS LTDA « EPP
CPF / CNPJ:  18.434,112/0001-16 Inscricio Municipak 01 04 06716473
Endereco: PROFESSOR JOAGUIM DE MATTOS BARRETO, 000478 - Tel.: 41 - 92550964
BAIRRO: SAOQ LOURENCO - CEP: 82200210
Municipio: CURITIB& UF: PR Email: financeiro@exati.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Sociak P Santa Luzia
CPF / CNPJ: 18.715.409/0001-50  IMU: Qutro Doc.:
Endereco: Av, VIII, 50 - BAIRRO: Carreira Corrida - CEP: 33045090
Municipioz ~ Santa Luzia UF: MG Email:
i DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Licence de UsoMensal Je Softwane paragestio, fiscalizacio, despacho & recepgiode serviges de manutengiodos sistemas de lhuminaSo
Piblics no municipiode Dionisi,

Loca de Prestagiede Servigo: Curitibe- PR

Fevereirn

Wenciments Contra apresentacic

Dadas pmﬁagmm

%CM 274-9

CONFORMELE 12, 741/20120 valor apraximada dos Iributos & RST 548,73 (17.98% ). FONTE: IBFTlempresometro. com.br {1820)

Atesto ter sido efetuado o servigo
aquisicéo discnmmado neste ocumento

Valor Liquido da Nota Fiscal =R$9.164,72

VALOR TOTAL DA NOTA - R$9.164,72 ano Mdrﬂ
Codigo da Atwidade secrsiﬂ 2 163
3.62.0.2-3/00-00 - Desenvolvimento e licenciamento de pragramas de computador amnrzavas

Valor Total das Deducdes (R$) | Base de Cilculo (R€) | Aliquota (%) Valor do 155 (R$) Cridito p/ Abatiménto do IPT
0,00 9.164,72| 5,00| 458,23 0,6
OUTRAS INFORMACOES _

| Eetz NES-2fei emitids com respalds na Lai 732005




Bl o da MNota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA Sl ;g:
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Dats & Hors de Emiss3o
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e o i
RPS 1, 1784, Séris: 10, amitid 1/02/2019 5 R
PS e, 1 rig: 10, emitido em 1 18, conversdo em
’ 11/02/2018 | ozusrm
PRESTADOR DE SAERUEGE
Razdo Socialk EXATI TECHOLOGIA E DESENVOLVIMENTD DE SISTEMAS LTDA « EPP
CPF / CHNPI1: 18.434.112/0001-16 Inscricio Mumnicipal: 01 04 06718473

Endereco: PROFESSOR JOAQUIM DE MATTOS BARRETO, 000478 - Tel.: 41 - 92550964
BAIRRO: SAO LOURENCO - CEP: 82200210

Municipio: CURITIBA UF: PR Email: financeiro@exati.combr
TOMADDR DE SERVICOS
Wome/RaxSo Secial:  PM Santa Luzia
CPF f CHPJ: 18.715.409/0001-50 IMu: Outro Doc.:
Endereco: Av. VIIL, SO - BATRRO: Carreirs Corrida - CEP: 33045090
Municipios Santa Luzia UF: ™G Email:

( DISCRIMINACAD DOS SERVIQOS

o™

Licencs de UsoMensal de Software paragestlo, fiscalizagdo, despachoe recepcdode servigus de manutengdodos sistemas de lurirscd
Piblics no municipiode Dionisa,
Leca de Prestagdodo Servigo: Curitiba- PR
Janeiro/2019
Vencimento Contra apresentagio
Dades pars f
Bancoltal 34
4013
L41274-8

CONFORMELE! 12, 74120120 valor sproximado dos tributos € RS1.548.73(17.99%). FONTE: [BFTempresometro.com.br (182C)

€slo ter sido efe uado o servigo

aquisfcio discriminado neste documento '

Amc{ﬁjae‘&%m >
Valor Liquida da Nota Fiscal =R$ 9.164,.72 = S o

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

-

VALORTOTALDA NOTA -R$9.164,72

Codigo da Atrvidade
1.62,0.2-3/00-00 - Desenvolviments e licenciaments de programas de computador customizdveis

Valor Total das DedugBes (R$) | Base de Cilculo (R4) | Aliquota {9%) Valor do 155 [R$) Crédito pf Abatimento do 1PTU
0,00 9.164,72 5,00 | 458,23 0,00
OUTRAS INFﬂRHﬂQﬁES _

Esta NF 5-¢ foi emitica com respalde na Lel 735008,




. Numero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 4823

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data & Hors de Emiss3
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e o i i
Codigo de Verificacs

RPS n°. 1712, Sérig; 10, emitide em 23/01/2019, conversio em -

PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA - EPP
CPE / CNP::  18.434.112/0001-16 Inscricsio Municipal: 01 04 0671647-3

Endereco: PROFESSOR JOAQUIM DE MATTOS BARRETO, 000478~ Tel.: 41 - 52550964
BAIRRO: SAO LOURENCO - CEP: 82200210

Municipio: CURITIBA UF: PR Email: financeiro@exat.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Secisli  PM Santa Luzia
CPF J CNP): 18.715.40%/0001-50 IMU: Ouiro Docg.:
Endereco: By, YITI, 50 - BAIRRO: Carreira Corrida - CEP: 33045090
Municipio: Santa Luzia UF: MG Email:
ko DISCRIMINACAQ DOS SERVIQOS

Licenca deUsoMensal de Software paragesto, fiscalizagdo, despacho e recepcode servigos de manutengicdos sistemas de lurinssds
E&bﬂ:?;m mumcah;%# Dionisio, R

oc3 de Prestag@odo Servigo: Curitibe- P

Dezembrof2018

Dados pars Pagar
Bancoliad 341
Ag 403
CrC41274-3

Valor Liguide da Nota Fiscal =R$6.415.30

VIZNT VANYS 30 WdIOINNW YENLI343Y4d

7 :0YOYOINdY

S QJUBLINDOP BISBU OpEUIWLISSIP 08dISInbe
odjnes O openiaje opis 48] 0jsaly

VALORTOTALDA NOTA -R$6.415,30

'Codigo da Atrvidade
1.62.0.2-3}60~-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computader custamizdveis

Valor Total das DeducBes (R§) | Base de Caleulo (RE) | Aliquota (%) Valior do 185 (&) Crédito p/ Abatimento do 19T
0,00 6,415,230 5,00 320,76 | 0.4
OUTRAS INFORMACOES

[ Esta NFS-8 101 eribda com respalds na Lel 732008




